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HAIG PRZEDSTAWI NOWE PLANY
Propaganda Reżymowa Atakuje

Czesi Żerują 
Na Misjach Pomocy 

z Zachodu
(DP) — Organizatorzy charytatyw

nej misji do Polski, “Christian Out
reach,” anglikańscy duchowni, Rev. 
Roy Clarke i administrator Martin 
Lee, z kościoła St. Mary’s w Leaming
ton, jadąc w dwie ciężarówki, każda 
wagi 2 ton, załadowane lekarstwami 
dla szpitala w Krakowie, kiedy chcieli 
przekroczyć granicę z Czechosłowacji 
do Polski, zostali zatrzymani i czeskie 
władze celne bezczelnie zażądały po 
250 funtów szterlingów za każdą cię
żarówkę !

Obaj duchowni zaskoczeni byli ta
kim drakońskim żądaniem. Nie ma
jąc gotówki (dewiz), wrócili do Wied
nia, skąd skontaktowali się z Bir
mingham, w Anglii, gdzie gazeta 
“Evening Mail” zagwarantowała 
wpłacenie władzom czeskim 500 funtów.

Po otrzymaniu takiej gwarancji, 
aroganccy Czesi przepuścili przez 
granicę oba wozy, które szczęśliwie 
dojechały do Krakowa.

Strajk Powszechny 
Państw Arabskich

Bejrut (UPI) — Dwanaście państw 
muzułmańskich podjęło dziś jedno
dniowy strajk powszechny, odcinając 
się całkowicie od świata zewnęlrzaie- 
go. Strajk ten ma na celu wyrażenie 
protestu wobec działań Izraela wy
mierzonych przeciwko Palestyńczy
kom.

W wyniku strajku zamknięto lotni
ska. Zakłócone zostały linie łączności, 
biura rządowe są zamknięte, a szkoły 
nieczynne.

W Bejrucie, Kuwejcie, Zjednoczo
nych Emiratach oraz w Arabii Sau
dyjskiej, lotniska są nieczynne. Kraje 
te odcięły także połączenie teleksowe 
z resztą świata.

Król Arabii Saudyjskiej Khaled 
wezwał dziś 800 muzułmanów, aby 
podjęli jednodniowy strajk, celem za
protestowania przeciw zastrzeleniu 
dwóch Arabów, którzy zginęli w Jero
zolimie w niedzielę wielkanocną.

W wyniku zaburzeń, jakie miały 
miejsce w ciągu ostatnich kilku dni, 
co najmniej jeden Palestyńczyk zo
stał zabity, a 27 rannych. W trakcie 
starć, do jakich doszło po ataku na 
meczet w Jerozolimie, ilość ofiar cią
gle rośnie.

W telegramie wysłanym do człon
ków konferencji krajów islamskich, 
król Khaled oskarżył Izrael o stoso
wanie terroru oraz dyskryminacji wo
bec muzułmanów.

Khaled przemówił, jako przezes 
składającej się z 42 państw organiza
cji państw arabskich.

Dwanaście państw muzułmańskich 
natychmiast zastosowało się do we
zwania wyrażonego przez króla Ara
bii Saudyjskiej: Maroko, Liban, Iran, 
Quatar, Dżibouti, Kuwejt, Zjedn. 
Emiraty Arabskie, Bahrain, Sudan, 
Pakistan i Jordania.

Jedynym państwem, które nie przy
łączyło się do akcji strajkowej jest 
Egipt. Kraj ten utrzymuje normalne 
stosunki z Izraelem.

Dalszy Spadek
Londyn (UPI) — Trwający ciągle 

kryzys falklandzki powoduje dalszy, 
znikomy, spadek kursu dolara. Cena 
złota doszła w Zurichu do $364.25 
i w Londynie do $362.50 za uncję.

Ta Sama Broń
Paryż (UPI) — Badania balistycz

ne pozwoliły ustalić, że broń palna 
znaleziona przez policję w czasie 
rewizji w garażu obywatela algier
skiego Mohanda Hammani i jego pa
ryskiej przyjaciółki Joelle Auron jest 
dokładnie taka sama, jak broń użyta 
do zabójczego zamachu na dyplomatę 
izraelskiego z misji zakupu broni.

“Solidarność” 
i Wady Narodowe 
Polaków
Gniew Junty Świadczy 
o Niezłomnym Oporze 
Społeczeństwa

Warszawa (DP) — Wszystkie środki 
masowego przekazu opublikowały dłu
gie sprawozdanie kompartii o stanie 
ekonomicznym kraju. Nie zawiera 
ono właściwie żadnych danych i zo
stało — jak się wydaje — zredago
wane tylko po to, aby zyskać jeszcze 
jeden argument w chórze głosów 
potępiających “Solidarność” i 18- 
miesięczny okres jej rozwoju.

W sprawozdaniu podano, że w ub. r. 
dochód narodowy zmalał w Polsce 
o 13 proc., podczas gdy płace, do
chody prywatne i koszt utrzymania 
wzrósł o 25 proc. Ta ostatnia liczba 
nie uwzględnia tegorocznych wiel
kich podwyżek cen artykułów pierw
szej potrzeby.

Zdaniem autorów sprawozdania wy
wołane przez “Solidarność” strajki 
i inne formy nacisku doprowadziły 
do zmniejszenia o 9 min ton wydo
bycie węgla, co kosztowało państwo 
około 500 min doi. Dalej zaatakowano 
“Wiejską Solidarność”, oskarżając ją 
n złe dostawy zboża i innych produk
tów rolnych oraz o umyślne zaostrza- 

(Ciąg dalszv na str. 6-ej)

Prawica Oskarża 
Chrześcijańskich 

Demokratów
Salwador (UPI) — Politycy salwa- 

dorscy, usiłujący stworzyć koalicję 
rządową, zarzucili popieranej przez 
Stany Zjednoczone Partii Chrześci- 
jańsko-Demokratycznej, próbę ze
rwania negocjacji i zastraszenia par
tii prawicowych, które w wyborach 
pod koniec marca, wspólnie zdobyły 
przewagę w ciele ustawodawczym.

Przywódcy chrześcijańkich-demo- 
kratów odrzucili propozycję stworze
nia “rządu jedności narodowej”. Sami 
natomiast wystąpili z trzema alterna
tywnymi planami: pierwszy wzywa 
do koalicji ich partii z partiami pra
wicowymi i armią; drugi proponuje 
wspólne rządy chrześcijańskich de
mokratów, ultra-prawicowego Krajo
wego Stowarzyszenia Republikanów 
i prawicowej Partii Porozumienia Na
rodowego, a trzeci do wyboru pre
zydenta nie powiązanego z żadną 
z partii lecz przez wszystkie z nich 
uznanego za właściwego kandydata 
do tego stanowiska.

Chrześcijańscy-Demokraci uważają, 
że jedyną gwarancją procesu demo
kratyzacji życia w Salwadorze, jest 
jej przewodnia rola w przyszłym 
rządzie. USA również pragną takiej 
roli dla partii Jose Napoleona Duarte, 
ponieważ przejęcie kontroli nad kra
jem przez prawicę — oskarżoną o 
pogwałcanie humanitarnych praw 
człowieka — może wywołać sprzeciwy 
w Amerykańskim Kongresie i prze
szkodzić w uchwaleniu pomocy dla 
rządu salwadorskiego w walce z le
wicą.

Cywilno-militama junta Salwadoru 
zniosła tymczasem, trwający od 2 lat 
stan pogotowia i przywróciła obywa
telom wszystkie prawa konstytucyj
ne. Dekret o stanie pogotowia, któ
rego celem była kontrola nad nie
pokojami na tle politycznym, odna
wiano każdego miesiąca, począwszy 
od 6 marca, 1980 roku.

Ogniowa Potyczka
Windhoer, RPA (UPI) — W po

tyczce ogniowej południowo-afrykań- 
skiej z anty-rządową gerylasówką mu
rzyńską SWAPO padło zabitych 8 
czarnych partyzantów.

FALKLANDY (Malwiny po argentyńsku). — Żołnierze argentyń
scy na warcie przed komendą wojskową na Falklandach. (UPI)

"Ścieżki Zdrowia " w Obozie 
Internowanych Na Pomorzu 

Bestialskie “Atrakcje” Ubeków
Londyn (DP) — Londyński dziennik 

“Daily Telegraph" zamieścił pełny 
tekst listu otrzymanego z obozu w 
Wierzchowie Pomorskim podpisane
go kryptonimem “Więzień Genera
ła”, który opisuje okrutne pobicie 
i lżenie tamtejszych internowanych 
przez strażników.

List jest datowany 16 lutego br. 
Redakcja “Daily Telegraph” nie po- 
daje czy był napisany po angielsku 
czy po polsku. Został podany do dru
ku przez referentów dyplomatycz
nych dziennika angielskiego z czego 
zdaje się wynikać, że nadszedł z War
szawy pocztą dyplomatyczną.

Opisany w liście dzień zaczął się 
około 10 rano zarządzoną przez ko
mendanta obozu zbiórką internowa
nych, w czasie której oddzielono nie
których pochodzących z Koszalina. 
Byli to więźniowie z celi nr 10.

W czasie zbiórki mjr Gadomski za
chował się prowokacyjnie i wulgarnie 
lżąc koszaliniaków, którzy nie reago
wali na zniewagi i wymysły, z wy
jątkiem jednego nazwiskiem Śliwiń
ski, który ostro odpowiedział majoro
wi. Major ukarał go natychmiast 7 
dniami izolatki.

Tegoż dnia zwiększono ilość straży 

Nagła Sesja 
Izby Gmin

Londyn (UPI) — Premier rządu 
JejKMości pani Margaret Thatcher 
zwołała nagłą sesję Izby Gmin, pierw
szą tego rodzaju sesję od ośmiu lat, 
ze względu “na nowy i groźny roz
wój kryzysu w sprawie Falklandów”.

Zwołanie nagłej sesji oznacza przer
wanie przez posłów tradycyjnych wa
kacji wielkanocnych. Oczekuje się, 
że pani Thatcher wystąpi z oświad
czeniem na temat przerwanej, pięcio
dniowej misji mediacyjnej amerykań
skiego sekretarza stanu Alexandra 
Haig’a.

Politycy z oficjalnych kół rządo
wych W. Brytanii pesymistycznie oce
niają możliwość pokojowych rozwią
zań krysyzu przed dopłynięciem w re
jon Falklandów armady brytyjskich 
okrętów wojennych, co zapewne na
stąpi w przyszłym tygodniu. Argentyń
czycy uzależniają jakiekolwiek roko
wania od zawrócenia z drogi armady 
brytyjskiej, ale zdaniem obserwato
rów politycznych pani Thatcher wa
runku tego nie przyjmie. 

a wydawanie jedzenia było nadzoro
wane przez 2 a nie przez 1 strażnika. 
Itemowanym zapowiedziano, że po 
południu będą mieli “więcej atrakcji”. 
Około godz. 6 po poł. służbowi straż
nicy weszli do cel. Za nimi na kory
tarzach stali ich koledzy w pełnym 
bojowym umundurowaniu z długimi 
pałkami, w hełmach i z tarczami 
ochronnymi jakich milicja używa przy 
zwalczaniu demonstracji.

Po wejściu do cel strażnicy zarzą
dzili usunięcie powypisywanych 
tam na ścianach sloganów. Interno
wani zdecydowali nie prowokować 
straży i usunęli hasła.

Pierwszy atak strażników nastąpił, 
gdy wywołano z celi nr 10 wymie
nionego wyżej Śliwińskiego. Przy
puszczał, że będzie zaprowadzony do 
izolatki, ale gdy tylko opuścił celę, 
ci co w niej pozostali usłyszeli, że 
bito go, a on krzyczał: “O Jezu! 
Dlaczego mnie bijecie?” Po czym sły
chać było dalsze razy. W calach od
powiedziano na to biciem kubkami 
metalowmi w talerze.

Na demonstrację dźwiękową straż
nicy odpowiedzieli ordynarnymi wyz
wiskami i groźbami: “Nauczymy was! 
Wy walęsowskie sukinsyny!” i tym 
podobnymi. Część strażników wdarła

(Ciąg dalszy na str. 6-ej) 

“Ostry Protest” 
Rządu Chińskiego 

Pekin (UPI) — Rząd chiński wy
stąpił dziś z “ostrym protestem” z 
powodu zamiaru rządu USA sprzeda
nia Tajwanowi zbrojeniowych części 
zamiennych wartości 60 milionów do
larów, ale wstrzymał się przed zapo
wiedzią osłabienia stosunków ze Sta
nami Zjednoczonymi.

Chińczycy podtrzymali swoją opi
nię, że umowa USA z Tajwanem ozna
cza mieszanie się w wewnętrzne spra
wy chińskie i sprzeczna jest z du
chem porozumienia amerykańsko- 
chińskiego z 1979 roku.

Niemniej jednak chińskie minister
stwo spraw zagranicznych stwierdzi
ło, że przyjmuje za dobrą monetę za
pewnienie Washingtonu, że umowa 
z Tajwanem dotyczy tylko części za
miennych, a nie dotyczy nowych broni.

Chińczycy uznali jednak, że umo
wa z Tajwanem narusza zasadę su
werenności Chin.

Nowe Ulice 
Wielkiej Warszawy 
(S) — Nazwiska słynnych pol

skich filozofów otrzymały niektóre 
ulice osiedli gocławskich. Są to uli
ce Floriana Znanieckiego, Włady
sława Tatarkiewicza, Tadeusza 
Kotarbińskiego oraz historyka 
Tadeusza Manteuffla.

W nowym osiedlu w Tarchomi- 
nie powstała ulica słynnego 36 puł
ku piechoty “Legii Akademi
ckiej.”

Pojednawcze 
Propozycje 
Episkopatu

Warszawa (ST) — Episkopat Pol
ski, działając poprzez powołaną przez 
Prymasa Polski Społeczną Radę Ka
tolików Świeckich, wystąpił z propo
zycją nowego porozumienia społecz
nego pomiędzy “Solidarnością” i jun
tą.

Dokument wspomnianej Rady 
stwierdza, że podstawą do wzajem
nego zrozumienia winna być amnestia 
dla działaczy “Solidarności,” skaza
nych na mocy dekretów stanu wojen
nego, przyjęcie do pracy zwolnionych 
robotników i ustalenie wcześniejsze
go terminu wyborów lokalnych, prze
suniętych do 1984 roku.

Niewątpliwie akcentem pojednaw
czym pod adresem reżymu jest w 
tym dokumencie stwierdzenie, że 
“Solidarność” ponosi część odpowie
dzialności za powstały w kraju kryzys 
polityczny i ekonomiczny.

Rada Społeczna stwierdza, że jakie
kolwiek porozumienie narodowe win
no uznać “historyczne realia,” czyli
— mówiąc zwykłą polszczyzną — za
leżność Polski w ramach bloku sowie
ckiego.

Ogłoszenie tego dokumentu ocenia
ne jest, jako wyraz dążności Prymasa 
Polski do wzmocnienia pojednawczej 
roli Kościoła. Świadczy też o zaniepo
kojeniu kół kościelnych brakiem ja
kiegokolwiek postępu na drodze do 
“narodowego pojednania,” po czte
rech miesiącach narzuconego społe
czeństwu stanu wojennego.

Do tej pory junta Jaruzelskiego 
powtarza wprawdzie często, że opo
wiada się za procesem reform, ale 
nic nie wskazuje na jej gotowość 
złagodzenia ucisku politycznego.

Przeciwnie — pewne wydarzenia 
ostatnie, jak np. zdymisjonowanie de
mokratycznie wybranego rektora 
Uniwersytetu Warszawskiego, świad
czą raczej o zacieśnianiu przez sołda- 
teskę kontroli “ideologicznej.” Nato
miast względnie liberalnie nastawieni 
poplecznicy junty twierdzą, że Jaru
zelski może w najbliższych miesią
cach dokonać jeszcze jednej wolty, 
gdy tylko dojdzie do przekonania, że 
jego pozycja jest mocna.

Wobec pogarszającej się stale sy
tuacji gospodarczej, arcybiskup 
Glemp i Episkopat dążą do rozłado
wania napięć społecznych i zahamo
wania groźnego cyklu rosnącego opo
ru społeczeństwa i potęgującego się 
terroru władz.

W proponowanych przez Radę roko
waniach z reżymem winni uczestni
czyć przedstawiciele Kościoła i “So
lidarności.”

Opinia Sowiecka
Moskwa (UPI) — Jur i Gwoździew, 

komentator polityczny sowieckiej 
agencji prasowej “Novosti”, wystąpił 
z opinią, że misja mediacyjna sekre
tarza stanu Haig’a w konflikcie bry- 
tyjsko-argentyńskim o Falklandy nie 
przyniesie rezultatów “ze względu 
na wyraźnie samolubne podejście 
Stanów Zjednoczonych do problemu, 
jako całości”.

Gwoździew utrzymuje, że Haig -7- 
zamiast zająć się łagodzeniem różnic 
w poglądach W. Brytanii i Argentyny
— wziął na siebie rolę posłańca, który 
zawiózł do Buenos Aires ultimatum 
brytyjskie.

Pokojowego 
Rozwiązania 
Konfliktu 
Ambasador Brytyjski 
o “Dziwnej Przyjaźni” 
ZSRR z Argentyną

Washington (UPI) — Sekr. stanu A. 
Haig powrócił wczoraj z Londynu, by 
zdać sprawozdanie prez. Reaganowi 
z przebiegu rozmów z przedstawicie
lami Wielkiej Brytanii i Argentyny. 
Argentyna odrzuciła propozycję 
Haiga o tymczasowej kontroli nad 
Falklandami, utrzymywanej na okres 
negocjacji pokojowych, przez W. Bry
tanię, Argentynę i Stany Zjednoczone.

Rząd argentyński oświadczył, że 
tak długo nie podejmie negocjacji w 
tej sprawie, jak długo W. Brytania 
nie uzna jego praw do zarządzania 
archipelagiem. Brytyjczycy nato
miast nie mają zamiaru uznawać 
“wygranej” Argentyny i oddawać jej 
wysp, stanowiących ich kolonię od 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Izrael Może Zmienić 
Zamiar Opuszczenia 

Półwyspu Synaj
Jerozolima. (UPI) — Premier Me

nachem Begin dał dziś do zrozumie
nia, że Izrael będzie być może zmu
szony do rozważenia ostatecznego wy
cofania się z Półwyspu Synaj — w 
wypadku, jeśli Egipt odmówi napra
wienia szeregu naruszeń zawartego 
w r. 1979 traktatu pokojowego.

Jeden z wysoko postawionych asy
stentów Begina podkreślił jednakże, 
że istnieje możliwość — przy pomocy 
ze strony Stanów Zjedn. — dojścia 
przed 25 kwietnia do porozumienia 
z prezydentem Hosni Mubarakiem.

W Londynie podsekretarz stanu, 
Walter Stoessel, miał omówić pogar
szającą się na Bliskim Wschodzie 
sytuację z sekretarzem Stanu Alexan- 
drem Haigiem. Amerykanie próbują 
znaleźć jakiś sposób rozwiązania za
istniałego w tym rejonie świata kry
zysu. ł

Stoessel przybyć ma do Izraela w 
czwartek.

Na Półwyspie Synajskim, robotnicy 
przyśpieszyli prace związane z roz
montowaniem wszelkich urządzeń i 
rozebraniem osiedli. Władze wojskowe 
przygotowują się do konfrontacji z 
3,000 nielegalnych osadników w rejo
nie miasta Yamit.

Należy spodziewać się, że do kon
frontacji może dojść tuż po zakoń
czeniu świąt Paschy, tj. po środzie.

Uwagi Begina, dotyczące możliwo
ści zmiany stanowiska, odnośnie osta
tecznego wycofania się z Synaju, uka
zały się na łamach dwóch gazet.

“Zamierzamy wywiązać się z podję
tych na siebie zobowiązań między
narodowych” stwierdził Begin w wy
wiadzie udzielonym pismu Yedioth 
Aheronoth. “W chwili obecnej, istnieją 
pewne problemy. ... W wypadku, 
jeśli osiągniemy pełne zadowolenie, 
problemów tych nie będzie. Jeśli nie 
osiągniemy pełnej satysfakcji, będzie
my dyskutować na temat sytuacji.”

Katastrofa w Turcji
Ankara (UPI) — Ambasada USA 

w Ankarze podała wiadomość, że sa
molot transportowy lotnictwa amery
kańskiego C-130 Hercules, mający 28 
osób na pokładzie, uległ katastrofie 
w Turcji środkowo-wschodniej w cza
sie rutynowego lotu zaopatrzeniowego.

Na miejsce katastrofy w pobliżu 
miejscowości Sivas skierowano załogi 
samolotów i helikopterów, zarówno 
lotnictwa amerykańskiego, jak i tu
reckiego.

“Przypuszczalnie wszyscy pasaże
rowie (18) i członkowie załogi (10) 
byli narodowości amerykańskiej. Ni
kogo do tej pory nie zidentyfikowano. 
Samolot odbywał normalny lot za
opatrzeniowy z Erzurum do bazy lotni
ctwa amerykańskiego w Adanie” — 
stwierdził rzecznik ambasady.
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Z. Najder — Szefem 
Polskiej Sekcji RWE
Nowy York (Nowy Dziennik) — 

Zdzisław Najder, światowy autorytet 
w dziedzinie twórczości Josepha Con
rada, wykładowca na wielu uniwersy
tetach, były redaktor miesięcznika 
“Twórczość” i współpracownik “Kul
tury” (pisał tam pod pseudonimem) 
objął z dniem 1 kwietnia stanowisko 
szefa sekcji polskiej Radia Wolna 
Europa. Dotychczasowy jej kierow
nik, Zygmunt Michałowski przechodzi 
w stan spoczynku.

Najder przebywał na Zachodzie od 
1981 roku. Ostatnio wygłosił cykl wy
kładów na uniwersytecie oksfordz- 
kim. Należy on do Polskiego Porozu
mienia Niepodległościowego.

Nominacja stanowi swojego rodza
ju sensację ze względu na dorobek 
naukowy czołowego conradysty oraz 
na fakt, że od niedawna przebywa 
on na emigracji. Stanowisko szefa 
sekcji polskiej RWE było obsadzone 
emigrantami z wieloletnim stażem. 
Polska Agencja Prasowa ogłaszając 
tę wiadomość, zaopatrzyła ją w zjad
liwy komentarz. Czytamy w nim 
m. in.:

“Z. Najder utrzymywał bliskie kon
takty z placówkami amerykańskimi 
w Warszawie, RWE w Monachium 
i “Kulturą” paryską, którym dostar
czał wrogich materiałów o Polsce (...)

W kołach poinformowanych mówi 
się, że kandydaturę Z. Najdera forsu
je CIA i to wbrew dotychczasowemu

“Święcone” 
w Plac. 2 SWAP

Zarząd Placówki 2 SWAP na Town 
of Lake zaprasza wszystkich człon
ków Placówki, jak również kolegów 
bratnich organizacji wojskowych i 
przyjaciół do wzięcia udziału w “Świę
conym,” które odbędzie się w sobotę, 
17 kwietnia, o godz. 6 wieczorem, 
w domu Placówki, przy 4800 S. Wood 
Str. Po kolacji — zabawa taneczna.

Edward A. Berdowski — adj. prot.

Parafialne Święcone 
w Par. Sw. Jana Kantego

W niedzielę, 18 kwietnia odbędzie 
się tradycyjne “Święcone” w parafii 
św. Jana Kantego. “Święcone” połą
czone będzie z zabawą taneczną. W 
sprawie biletów należy kontaktować 
się z biurem parafii.

kierownictwu sekcji polskiej rozgło
śni. Jej pracownicy zastanawiają się 
nad przyczynami usunięcia Z. Micha
łowskiego wysługującego się Amery
kanom bez żadnych zahamowań i za
stąpienia go Z. Najderem, niedawno 
przybyłym z Polski. Nie wyklucza 
się, że powierzenie tak eksponowane
go stanowiska Z. Najderowi wiąże 
się z jego wcześniejszymi zasługami. 
Przypomina się jednakże, że takie 
praktyki w przeszłości nie kończyły 
się szczęśliwie.”

Jeszcze do niedawna prasa PRL 
była odmiennego zdania o Zdzisławie 
Najderze. W lutym br. wysoko ocenio
no jego publikacje książkowe o Con
radzie.

♦ ♦ *

Po przeczytaniu powyższego ko
mentarza PAP w “Nowym Dzienni
ku,” postanowiliśmy zasięgnąć wię
cej informacji z wiarygodniejszych 
źródeł niż PAP. Z powierzeniem Naj
derowi stanowiska szefa Polskiej Sek
cji Radia Wolna Europa nie miała 
nic wspólnego CIA i nie objął on sta
nowiska 1 kwietnia, lecz obejmie je 
w drugiej połowie miesiąca, a Micha
łowski nie został zwolniony lecz prze
chodzi na emeryturę.

Najder jest postacią dobrze znaną 
na Zachodzie, jako wybitny conrady- 
sta. Brał on udział w różnych między
narodowych konferencjach poświęco
nych twórczości Conrada i był zapra
szany przez uniwersytety do wygła
szania referatów. Zna więc także Za
chód.

Nieznaną dotąd częścią działalności 
Najdera była jego współpraca z pary
ską “Kulturą” i RWE. Jest on “Socy- 
nem” z paryskiej “Kultury,” a do 
RWE przemycał z Polski komentarze 
o sytuacji w kraju pod różnymi pseu
donimami. Zagadnienia polityczne i 
społeczne nie są mu więc obce. Miano
wanie literata szefem Polskiej Sekcji 
RWE byłoby rzeczywiście niespo
dzianką i dość dziwnym pociągnię
ciem, ponieważ stanowisko to wyma
ga przede wszystkim szerokiego ro
zeznania politycznego, zarówno sy
tuacji w Polsce, jak i na Zachodzie. 
Najder jest znanym literatem. Okazu
je się, że dobrze orientuje się także 
w zagadnieniach politycznych. Jego 
artykuły w paryskiej “Kulturze” są 
tego najlepszym dowodem.

• Ręczniki 
Firanki 
Poduszki

Dywany 
Lampy 
Koce

WIELKA WYPRZEDAŻ
Z POWODU OTWARCIA

POLONIJNY KLUB MIŁOŚNIKÓW 
WĘWARSTWA I ŁOWIECTWA 

Zaprasza Na 

WIECZOREK 
ZAPOZNAWCZY 

W Piątek, 16 Kwietnia 
o Godz. 8 Wieczór 

w Sali ROYAL INN (Narożnik Belmont) 

Przewidziane Jest Wiele Atrakcji 
Między Innymi PSTRĄG NA GORĄCO 
Serdecznie Zaprasza ZARZĄD

Prześcieradła
_, z Perkata
Obrusy
Kapy

Wiele, Wiele Więcej Znanych Firm

FACTORY LINEN OUTLET
5923 N. Clark St. 878-3388

OTWARTE 7 DNI W TYGODNIU

przew.

PAUL’S
MUSIC CLUB

PO RAZ PIERWSZY W CHICAGO!! I

Znany Muzyk, Piosenkarz i Kompozytor:

MACIEJ 
KOSSOWSKI

WYSTĄPI JUŻ OD 15 KWIETNIA, 
W KAŻDY PIĄTEK, SOBOTĘ, NIEDZIELĘ 

WRAZ Z ZESPOŁEM

“CZARNE DIAMENTY” 
WSTĘP WOLNY! ! !

2559 N. PULASKI ★ TEL: 489-2224

Tomasz Michalak w Chicago 
Debiut Polskiego Dyrygenta 

w Koncercie “Orchestra Of Illinois”
Do Chicago przyjeżdża dyrygent 

polskiego pochodzenia Tadeusz Mi
chalak, który zadebiutuje przed pu
blicznością Chicago. Michalak znany 
jest publiczności amerykańskiej, po
nieważ od dłuższego już czasu dyry
guje orkiestrami symfonicznymi na 
terenie U.S.

Tadeusz Michalak urodził się w 
Krakowie. Studia muzyczne skończył 
w Polsce. Rozpoczął swą karierę dy
rygenta koncertami w 1964 r. w Monte 
Carlo. Poprzednio już jako 16-letni 
chłopiec, występował przed polską 
publicznością, jako jeden z obiecują-

Tomasz Michalak

i

Łi

cych młodych skrzypków.
Jako skrzypek został zaproszony 

do udziału w koncertach filadelfijskiej 
orkiestry symfonicznej, a później zde
cydował się na karierę dyrygenta.

Michalak od 1977 r. dyrygował or
kiestrą symfoniczną w New Jersey, 
później w Kansas City. Wraz z orkie
strą z New Jersey wystąpił w słynnym 
nowojorskim Camegie Hall i wielu 
innych, znanych salach koncerto
wych. t

Koncert Fortepianowy 
Edwina Kowalika

W piątek, 23 kwietnia, w sali Cen
trum im. Jana Pawła II (dawny bu
dynek Związku Polek), przy 1309 N. 
Ashland Ave., o godz. 7:30 wiecz., 
odbędzie się koncert znakomitego pol
skiego pianisty Edwina Kowalika.

Koncert sponsorowany jest przez 
Związek Polek w Ameryce i tam 
można otrzymać bilety w cenie $5 od 
osoby. Siedziba Związku Polek w 
Ameryce znajduje się przy 205 North
west Hwy., Park Ridge, tel. 693-6215. 
Bilety można również nabyć w Cen
trum im. Jana Pawła II, tel. 276-7171.

50-lecie
Ligi Morskiej 
w Ameryce

Zarząd Główny Ligi Morskiej w 
Ameryce obchodzi 50-lecie istnienia. 
Z tej okazji odbędzie się “Bankiet 
Jubileuszowy,” w sobotę, 17 kwietnia, 
w salach Knight Club Banquet Hall, 
przy 5921S. Pulaski Rd.

Godzina koktajlowa rozpocznie się 
o godz. 6 wieczorem, a kolacja poda
na zostanie o godz. 7 wiecz. Wstęp 
$12.50 od osoby.

Serdecznie zapraszamy Ligowców 
i Ligowczynie do udziału.

Stefania Cichowska — prezeska, 
Adeline Oldakowska i Jean Mudy —

S ADWOKAT
Mówiący 
Po Polsku 

MAREK JASZCZUK

2956 N. Milwaukee Ave. 
Chicago, IL 60618

(Budynek Park National Bank 
Milwaukee, róg Central Pk.

— 1 Piętro)

r AMERICAN WOMEN’S 
MEDICAL GROUP 

Specjalistyczne Centrum 
Lekarskie Dla Kobiet 

LEKARZ GINEKOLOG 
oraz asystentki 

MÓWIĄ PO POLSKU!!! 
Zabiegi Ginekologiczne, 

Nowoczesne Badania Ciąży, 
Porady

Dzwonić: 772-7726 
pytać o Marię lub Irenę. 

Od Poniedziałku do soboty: 
8 a.m. — 4 p.m.

2744 N. WESTERN AVE. 
. (Przy Diversey Ave.) .

Sprawy Rozwodowe 
(w Stanach i w Polsce) 

Testamenty, Nieruchomości

252-5477

w

Występ chicagoski będzie debiutem 
w naszym mieście.

Tadeusz Michalak będzie dyrygo
wał dwoma koncertami.

Pierwszy odbędzie się w niedzielę, 
18 kwietnia w Pick-Staiger Hall w. 
Evanston, o godz. 3 po poł., a drugi 
w poniedziałek, 19 kwietnia w Man
dell Hall w Hyde Park, o godz. 8 wiecz.

Polowa czystego dochodu z ponie
działkowego koncertu przeznaczona 
jest na fundusz “pomocy Polsce,” 
przy Fundacji Charytatywnej Kon
gresu Polonii Amerykańskiej — na 
życzenie samego dyrygenta.

W programie koncertu wykonane 
zostaną utwory dwóch kompozyto
rów: Igora Strawińskiego i Josepha 
Haydna.

“Orchestra of Illinois” jest dosko
nalą orkiestrą symfoniczną, która 
powstała cztery lata temu. Jest to 
jedyna orkiestra symfoniczna na te
renie U.S., która prowadzona jest na 
zasadzie samorządu muzyków.

W okresie czterech lat swego istnie
nia Orchestra of Illinois zdobyła so
bie zasłużone uznanie i wielu wielbi
cieli.

Bilety w cenie: $14 i $5.50 będzie 
można nabyć przed koncertem w ka
sie. Serdecznie zapraszamy.

Uczciwy Kasjer
Nowy York (UPI) — 44-letni James 

Priceman, zastępca kasjera z firmy 
maklerskiej z Wall Street zwrócił wła
ścicielowi znalezioną na ulicy kopertę 
z papierami wartościowymi i akcjami 
giełdowymi, wartości $37 min. Wszyst
kie papiery posiadały odnotacje by 
ich ekwiwalent wypłacać okazicielowi.

Pracodawca Pricemana uczcił nie
zwykłą uczciwość swego kasjera przy
jęciem i dyplomem uznania.

Przypuszcza się, że firma, która 
dzięki niemu odzyskała zagubione do
kumenty, wynagrodzi go większą su
mą pieniędzy.

Tragedia We Wsi 
Peruwiańskiej

Lima, Peru. (UPI) — W peruwiań
skiej prowincji Ayacucho, w górzy
stym rejonie Andów wylała rzeka 
Apurimac. Wody pociągnęły za sobą 
tony ziemi i kamieni, obsuwając się 
na miejscowość Villa Virgen Pueblo.

Pod warstwą błota i kamieni zginęło 
18 osób, 20 innych odniosło obrażenia, 
a 10 ludzi zaginęło.

Side-Draped Drama
Printed Pattern
4521 SIZES 

,8-20

POUR a graceful, side-draped 
top over skirt or pants for a gla
mourous look both ways. Takes 
little space in your vacation suit
case, goes day or night.

Printed Pattern 4521: Misses 
Sizes 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20. 
Size 12 (bust 34) top, skirt 
takes 3 1/8 yards 60-inch.
$2.25 for each pattern. Add 50* 
for each pattern for postage 
and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10, Polish 
Daily Zgoda, 243 W. 17th St., 
New York, NY 10011.
Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMBER.

Savings Breakthrough1 Send 
now for NEW SPRING-SUMMER 
PATTERN CATALOG. Sew and get 
marvelous clothes for much less. 
Free Pattern Coupon — choose 
from over 100 styles. $1.50 
ALL CRAFT BOOKS.. $2.00 each 
121-Pillow Show-offs
124- Easy Gifts ’n’ Ornaments
125- Petal Quilts
126- Thrifty Crafty Flowers 
Books and Catalog - add 50* 
each for postage and handling.

q Lucy Maud Montgomery 0

\Ania z Avonlea\
143 (Ciąg dalszy)

Ania prosząco spojrzała na Marylę.
— Nie chciałabym zbyt surowo postąpić z dziec

kiem — odpowiedziała cicho Maryla. — Nikt mu wi
docznie nie powiedział, że źle jest kłamać, a dzieci 
Sprottów były demoralizującym towarzystwem. Biedna 
Maria była zbyt cierpiąca, żeby zająć się jego wycho
waniem, a trudno wymagać, aby sześcioletnie dziecko 
odczuwało instynktem, co złe, a co dobre. Musimy 
zgodzić się na to, że mały nie ma żadnych dobrych 
zasad, i zacząć wychowanie od początku. Jednakże 
dzisiejszy figiel nie może mu ujść bezkarnie. Nie wi
dzę innej kary, jak zapakować go do łóżka bez kola
cji, ale stosowałyśmy to już zbyt często. Może ty coś 
wymyślisz, Aniu? Masz przecież taką bujną wyobra
źnię.

— Ale kary to wstrętna rzecz, a ja lubię wyobra
żać sobie tylko miłe sytuacje — rzękła Ania pieszcząc 
Tadzia. — Po co wyobrażać sobie przykrości, jeśli i tak 
jest ich tyle w życiu?

Ostatecznie Tadzio, jak zwykle, powędrował do łóżka 
z nakazem, by pozostał w nim do następnego połud
nia. Widocznie rozmyślania nie pozwoliły mu zasnąć, 

bo gdy po godzinie Ania weszła do swego pokoju, za
wołał ją cichutko. Zastała go siedzącego w łóżeczku 
z główką wspartą na rączkach.

— Aniu — spytał uroczystym tonem — czy nikt nie 
powinien mówić łgar... kłamstw? Powiedz mi!

— Nikt, oczywiście.
— Ani dorośli?
— Rozumie się.
— W takim razie — rzekł Tadzio stanowczo — Ma

ryla jest kłamczuch. I jęst gorsza ode mnie, bo ja nie 
wiedziałem, że to brzydko, a ona wie.

— Tadziu, Maryla nigdy nie kłamie! — zawołała 
Ania z oburzeniem.

— Właśnie skłamała. We wtorek powiedziała mi, że 
jeśli co dzień wieczorem nie zmówię pacierza, zdarzy 
mi się coś okropnego. A ja, żeby się przekonać, co się 
stanie, już od tygodnia nie mówię pacierza... I nic się 
nie stało — zakończył tonem rozczarowania.

Ania omal nie wybuchnęła szalonym śmiechem. 
Opanowała się jednak, zdając sobie sprawę, że mia
łoby to fatalne skutki, i zabrała się do ratowania opinii 
Maryli.

— Jak to, Tadziu — rzekła z naciskiem — przecież 
dziś właśnie zdarzyło ci się coś strasznego.
- Tadzio spojrzał na nią powątpiewająco.

— Pewnie myślisz o pójściu spać bez kolacji — 
rzekł pogardliwie — ale to nie jest straszne. Oczy
wiście, że tego nie lubię, lecz od czasu gdy tu jestem, 
tyle razy mi się to już zdarzyło, że się przyzwyczaiłem. 
A wy nic na tym nie oszczędzacie, bo jem dwa razy 
więcej na śniadanie.

— Nie chodzi mi o to, że poszedłeś spać bez kolacji, 
ale o to, że skłamałeś dzisiaj. A widzisz, Tadziu, po
wiedzenie nieprawdy to najgorsza rzecz, jaka się może 
dziecku przytrafić... prawie najgorsza. A więc Maryla 
powiedziała ci prawdę.

— Ale ja myślałem, że to coś strasznego będzie bar
dzo ciekawe — protestował Tadzio.

— Maryla nie odpowiada za to, coś ty myślał. Złe 
postępki nie zawsze bywają ciekawe. Najczęściej są po 
prostu brzydkie i niemądre.

— A jednak to było okropnie zabawne, kiedyście 
z Marylą zaglądały do studni — odparł niepoprawny 
Tadzio.

Ania zachowywała powagę w czasie tej rozmowy, 
lecz z chwilą gdy się znalazła na dole w bawialni, pa- 
dła na kanapę śmiejąc się, aż ją boki rozbolały.

— Mogłabyś mi też powiedzieć, co cię tak ubawiło — 
rzękła Maryla z pewną urazą. — Ja niewiele miałam 
dziś powodu do śmiechu.

— Ale uśmiejesz się, gdy ci to opowiem — zapewni
ła Ania.

I naprawdę Maryla śmiała się serdecznie, co dowo
dziło niezbicie, jak bardzo się zmieniła od czasu za
adoptowania Ani. Ale po chwili ciężko westchnęła.

— Być może, że nie należało mu tego mówić, chociaż 
słyszałam kiedyś, jak nasz pastor w ten sposób prze
mawiał do dziecka. Tadzio wyprowadził mnie jednak 
z równowagi tamtego wieczora, gdyś była na koncercie 
w Carmody, a ja sama układałam go do snu. Wyobraź 
sobie, dowodził, że nie warto mówić pacierza, dopóki 
się jest dzieckiem, bo Pan Bóg na dzieci i tak nie zwra
ca uwagi. Aniu, doprawdy nie wiem, co my poczniemy 
z tym malcem. Pierwszy raz w życiu widzę taki okaz. 
Ręce mi opadają.

— O, nie mów tego, Marylo. Przypomnij sobie, jaka 
ja byłam, gdyście mnie przygarnęli.

— Ty nigdy nie byłaś zła... nigdy. Przekonywam się 
o tym teraz, gdy mam do czynienia z prawdziwie złym 
dzieckiem. Chociaż nieraz zawiniłaś, pobudki twoich 
czynów były zawsze dobre. Tadzio zaś ma niedobry 
charakter.

— Nie wierzę, żeby tak było. To tylko figle. U nas 
jest zbyt spokojnie. Chłopiec nie ma rówieśników, brak 
mu zajęcia. Towarzystwo cichej, grzecznej Toli nie może 
mu wystarczyć. Czyby nia było dobrze posłać naszą 
parkę do szkoły?

— O, nie — rzekła Maryla stanowczo. — Mój ojciec 
zawsze mawiał, że nie powinno się zamykać dziecka 
w czterech ścianach szkoły, dopóki nie skończy siedmiu 
lat. Pan Allan jest też tego zdania. Niechaj bliźnięta 
uczą się trochę w domu, ale do szkoły pójdą dopiero za 
rok.

(Ciąg jalszy nastąpi) _________________
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Czy tętnicy piszą:

Kronika z Kantowa

członek krajowej Komisji Rewizyjnej 
NSZZ “Solidarność” Jerzy Mohl.

Wybitny gość jest jednym z niewie
lu działaczy “Solidarności,” którzy 
znajdują się poza granicami Polski. 
Uczestnikom wiecu sobotniego na 
pewno przekaże wiele ciekawych in
formacji na temat Polski i ruchu 
robotniczego.

Mec. Mohl ukończył studia prawni
cze w 1962 r. na Uniwersytecie Jagiel
lońskim. Później pracował, jako do
radca instytucji przemysłowych i za 
swą działalność wolnościową był wię
ziony przez komunistyczne władze 
Polski.

Prezes Mazewski prowadzi również 
starania o to, aby przemówił do ze
branej Polonii chicagoskiej wybitny 
przedstawiciel rządu Stanów Zjedno
czonych.

Następnego dnia, w niedzielę, 2 ma
ja, odprawiona zostanie uroczysta 
Msza św., o godz. 10:30 w kościele 
św. Trójcy, przy 1118 N. Noble Street.

W poniedziałek delegacje organiza
cji polonijnych złożą wieńca u stóp 
pomnika Tadeusza Kościuszki. Cere
monia złożenia wieńców odbędzie się 
o godz. 10:30 rano.

Zgodnie ze zwyczajem, “Chicago 
Society” urządza w sobotę przed pa
radą śniadanie w “Walnut Room” 
hotelu Bismarck, przy 171 W. Ran
dolph Str. Śniadanie rozpocznie się o 
godz. 9:30 rano. W sprawie rezerwa
cji biletów należy kontaktować się z 
Romualdem Matuszczakiem telefonu
jąc na nr 283-4511 albo 296-5212, albo 
do mec. Mariana Baruch na numer 
631-7139.

Na Manifestacji z okazji rocznicy 
uchwalenia konstytucji 3 Maja nie 
powinno nikogo zabraknąć. Zarezer
wujmy więc już teraz weekend 1 i 2 
maja na nasze uczestnictwo w uro
czystościach.

Więcej informacji będziemy prze
kazywać w następnych komunika
tach.

Kantowianie Śpieszą
Na Doroczne “Święcone”

Już w tę niedzielę, 18-go kwie
tnia, odbędzie tradycyjne Polskie 
“Święcone”, połączone z zabawą.

Począwszy od kolacji o godz. 4:30 
po południu, program prowadzony 
będzie przez Jerzego Migałę, zarząd
cę stacji radiowej WCEV; a doborowa 
orkiestra Józefa Paterek zadowoli 
wszystkich miłośników tańca.

Do zobaczenia w dniu zabawy.

Ofiara Na Utrzymanie 
Budynków Parafialnych

Miesięczna ofiara na cel utrzyma
nia posiadłości parafialnych, jakoteż 
i pokrycie kosztów ogrzewania bu
dynków parafialnych — będzie zbie
rana w przyszłą niedzielę. Niechaj 
Jezus Zmartwychwstały wynagrodzi 
wasze ofiary dla Jego Kościoła.
Zabawa Sobotnia

Dnia 17 kwietnia odbędzie się 
zabawa cotygodniowa “Bingo” w na
szej sali parafialnej. Zapraszamy 
przyjaciół Kantowa na miłą poga
wędkę i zabawę.

pomoc Rodakom w Polsce. Do tańca 
będzie przygrywać doborowa orkie
stra “Nowa”.

Za Zarząd:
Stanisław Nowak — prezes

M. Stermińska — sekretarka proto- 
kółowa i finansowa, Józef T. Szczech 
— skarbnik.

Dyrekcja: Marianna Zembrzuska, 
Katarzyna Nega, Jadwiga Gackow- 
ska, Irena Szczech i Alice Janeczko. 
Na urząd marszałka nominację otrzy- 
•ma! Ludwik Marszałek i na dyrek
torów: Mieczysław Stermiński, Sta
nisław Kos, Eugeniusz Zieniewicz, 
Józefa Cieśla i Anna Marszalek.

Uczczono zmarłego prezesa Cze
sława M. Kościelak, przez odmówie
nie modlitwy i minutową ciszę. Nadal 
przyjmujemy donacje na Szkołę Zwią
zkową w Cambridge Springs, Pennsyl
vania, w celu uczczenia pamięci pre
zesa Czesława M. Kościelaka. Kto 
ma życzenie może dodać swój datek 
na przyszłym posiedzeniu.

Wiceprezes Marian Ochman ape
luje do wszystkich członków o zapi
sanie choć jednego członka. Specjalna 

' akcja zapisywania nowych członków 
• rozpoczęła się 1 kwietnia i trwać 

będzie do 30 czerwca 1982 roku.
Do Komisji Finansowej wybrano: 

Helenę Kościelak, Katarzynę Nega i 
Józefa A. Kupiec. W skład Komisji 
Wyborczej weszli: Irena Szczech, 
Alice Janeczko i Tadeusz Kowalski.

Posiedzenie instalacyjne i “Święco
ne” odbędzie się w niedzielę, dnia 
2 maja, w sali Domu Weterana, 1239
N. Wood St., w sali nr. 3. Na tym 
posiedzeniu przeprowadzimy losowa
nie fantów, dostarczonych przez człon
ków, dla zasilenia kasy.

Izba uchwaliła nadać tytuł Honoro
wej Członkini żonie zmarłego pre- 

1 zesa — pani Helenie Kościelak.
Przypominamy członkom, którzy nie 

opłacili składek członkowskich, aby to 
’uczynili na tym posiedzeniu, w nie
dzielę, dnia 2 maja 1982.

Czesław M. Pawlak — prezes 
Helena M. Stermińska — sekretarka

Zakalec Świąteczny
Gdzie jedziesz Wojciech? 
Do Moskwy, panie. 
Co wieziesz, Wojciech? 
Polskę na sprzedanie.
A co dostaniesz za Polskę chamie? 
Order Lenina, mój miły panie.
Zdejm polski mundur, 
Ty sowiecki kacie,

^biura prawne^ 
JOHN'A ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
• Sprawy Emigracyjne 

Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 24- 
godziny. Dwa biura: Downtown 
i Northwest.

k 726-3753

“Święcone” 
Koła 5-ej K.D.P.

Zarząd Koła 5-ej K.D.P. zaprasza 
wszystkich członków Koła, kolegów 
bratnich organizacji wojskowych i 
przyjaciół o przybycie z rodzinami 
na “Święcone Koła”, które odbędzie 
się w sobotę, 17 kwietnia, o godzinie 
7:00 wieczorej w sali Koła S.P.K 31 — 
3242 N. Pułaski Rd.

Udział wezmą Oleńska i Ref-Ren.

K. Jodkowski — prezes 
S. Kosak — sekretarz

Posiedzenie Korpusu
Pom. Pań Plac. 141 SWAP

Korpus Pomocniczy Placówki 141 
, Stowarzyszenia Weteranów Armii Pol
skiej w Ameryce zwołuje bardzo waż
ne posiedzenie na sobotę, 17 kwietnia 
1982 roku. Prosimy o punktualne przy
bycie, gdyż mamy wybrać delegatki 
na Walny Zjazd Korpusów Pomoc
niczych SWAP.

Urządzamy tradycyjne “Święcone” 
i milą niespodziankę, więc prosimy 
wszystkie Koleżanki o przybycie 
oraz zaproszenie znajomych.

Na “Dzień Matek” chcemy wręczyć 
naszej prezesce — kol. Henryce Mi
chałowskiej — aplikacje nowych 
członkiń. Prosimy koleżanki o zapi
sanie choć jednej nowej członkini.

Posiedzenie i tradycyjne “Świę
cone” odbędzie się w sobotę, 17 kwie
tnia, w sali Domu Weterana, 1239 N. 
Wood ul.

Henryka Michałowska — prezeska 
Helena M. Stermińska — sekretarka

Klub Zaborowian 
Odwołuje Posiedzenie

Klub Zaborowian zawiadamia 
wszystkich członków, że miesięczne 
posiedzenie 18 kwietnia 1982 r. nie 
odbędzie się. Następne posiedzenie 
odbędzie się 16 maja 1982, o godz. 
2:30 po południu.

Mieczysław Dzik — prezes 
Stanisław Gulik — sekr prot.

Recital Wiolonczelowy 
Mariana Fadrowskiego 
W nadchodzącą niedzielę, 18 kwie

tnia, odbędzie się recital wioloncze
lowy młodego muzyka Mariana Fa
drowskiego. Recital rozpocznie się o 
godz. 2:30 po poł. w Roosevelt Uni
versity — “Ganz Memorial Hall, przy 
430 S. Michigan Ave., 7 piętro (#745).

W programie utwory Bacha, Haydna 
oraz Debussy’ego. Akompaniuje 
fortepianie Zhen Mei Wang.

Zabawa Taneczna 
Tow. Rat. Szczurowa

Tow. Rat. Szczurowa urządza zaba
wę taneczną w sobotę, 17 kwietnia 
1982 r., o godz. 8 wieczorem, w sali 
SWAP, pnr. 6005 W. Irving Park Rd. 
Serdecznie zapraszamy wszystkich 
członków z rodzinami oraz sympaty- 
ków K-całą Polonię. Będą mile nie- 
spodziańki, Dochód przeznaczony na

Ubierz kufajkę—po czerwonym bracie.
A gdy już będziesz dobrze odziany, 
Przez Polski naród z kraju wykopany, 
To zapamiętaj, że jak świat światem, 
Nigdy Sowieciarz nie był nam bratem!

Z Życia Klubu Przyjaciół
Prezesa Alojzego Mazewskiego

Klub Przyjaciół prezesa ZNP, mec.
A. A. Mazewskiego, wybrał nowy 
Zarząd na rok 1982, w skład którego 
wchodzą: Czesław M. Pawlak — pre
zes, Marian Ochman i Józef A. Kupiec 
— wiceprezesi, Czesława Organa i 
Maria Stachoń — wiceprezeski, Helena

“Święcone” Plac. 40 SWAP 
i Korpusu Pomocniczego Pań 

w Hammond, Indiana
Placówka 40-ta SWAP wraz z Kor

pusem Pomocniczym Pań, urządza 
doroczną imprezę “Święconkę”, w 
sobotę, dnia 17 kwietnia 1982 r., o 
godzinie 5:30 wieczorem, w sali włas
nej, 241 Gostlin Street w Hammond, 
Indiana.

Po sutej i smacznej kolacji, przy
gotowanej przez nasze koleżanki z 
Korpusu Pom. Pań i krótkim progra
mie, odbędzie się pierwsza wiosenna 
zabawa taneczna przy dźwiękach do
borowej polsko-amerykańskiej orkie
stry “Europa” z Chicago, 111. Bilety, 
w cenie $7.00 od osoby, są już do 
nabycia u członków komitetu i u go
spodarza Klubu (tel. 219-933-9221).

Ewentualny dochód z tej imprezy, 
przeznaczony jest na pomoc Polsce i 
cele charytatywno-społeczne.

Komitet

Koncert
Muzyki Kameralnej

W środę, 21 kwietnia, o godz. 5 po 
poł. w Sullivan Room, University Roo
sevelt (2 piętro), odbędzie się “Kon
cert muzyki kameralnej” w wyko
naniu “Trio” w składzie: Maria 
Fadrowska — flet, Marian Fadrowski 
— wiolonczela, oraz Zhen Mei Wang — 
fortepian. Wykonawcy serdecznie 
zapraszają.

Na Manifestacji 3-Majowej 
Przemówi Jerzy Mohl

Członek Krajowej Komisji Rewizyjnej 
NSZZ “Solidarność”

Przygotowania do trzydniowych 
obchodów rocznicy Konstytucji 3 Ma
ja są już w całej pełni.

Według projektu opracowanego 
przez Komitet Organizacyjny, z wice
prezeską Heleną Szymanowicz na 
czele, w sobotę 1 maja w pierwszym 
dniu obchodów, ulicą Dearborn przej
dzie barwny pochód, w którym wezmą 
udział liczne reprezentacje organiza
cji polonijnych, szkół i firm przemy
słowych.

Po paradzie, około godz. 2 po poł. 
w śródmieściu na Daley Plaza od
będzie się program okolicznościowy. 
Mistrzem Ceremonii będzie prezes 
Związku Narodowego Polskiego i 
Kongresu Polonii Amerykańskiej 
mec. Alojzy A. Mazewski.

Jednym z głównych mówców będzie

WOŁOWINA ma
NA PIECZEŃ XU*
(Chuck Roast) Ft.

n. in. diauisiaw nęoacz — przew. zauawy

Stek Wołowy fi fiC
Przedni
(Chuck Steak) Ft.

WIEPRZOWE
NÓŻKI tLM1'
(Pig Feet) “WR

KURZE NÓŻKI Q fiC
Łącznie z Częścią Tylną —’
(Chicken Legs) Ft.

AROMA OQQ
KAWA ..™.
(Coffee) Puszka

WĄTRÓBKA -łflp 
WOŁOWA / V|V 
(Beef Liver) ■ V Ft.

ŚMIETANKA nn
DO KAWY o |UU 
(Half and Haft) Z Za ■

Importowana, Krojona fą
SZYNKA /33
(Imported Ham) ■■■ Ft.

?rs R49
WHISKEY

Generic Q fi
CUKIER 10:1
(Sugar) worek ■

Wolfschmidt fi fi
lub Smirnoff >1.
WÓDKA

Świeża, Zielona gA

KAPUSTA J
(Green Cabbage) I Ft.

Christian Bros. fi fi

WINIAK K33
(Brandy) iLitr

Czerwone "J fl
ZIEMNIAKI _ |£3
(Red Potatoes) worek ■

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. KEDZIE 3417 W. DIVERSEY
478-8643 384-0959

2140 N. WESTERN 4404 W. FULLERTON
278-4070 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 13 do 18 Kwietnia
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 17 Kwietnia, o Godz. 5:00 P.M.

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Skarbnik E. Moskal Na Instalacji 
Grupy 1577 ZNP Tow. Boi. Chrobrego

Instalacja Tow. Belesława Chrobre
go, Grupy 1577 ZNP, odbyła się w nie
dzielę, 28 lutego, w Chicago Cafe 
przy 1825 West 47th St.

Uroczystość rozpoczęto ceremonią 
zapalenia świec w intencji naszych 
rodaków w Polsce cierpiących pod 
jarzmem junty Jaruzelskiego.

Przysięgę od zarządu w składzie: 
Franciszek Kubiak — honorowy pre
zes, Józef Gierlasiński — prezes, 
Jadwiga Golis — wiceprezeska, Leo
kadia Bonder — sekr. prot., Helena 
Orawiec — sekr. finansowa, Evelyn 
Schiller — kasjerka — odebrał skarb
nik ZNP Edward Moskal. Skarbnik 
Moskal złożył życzenia nowemu Za
rządowi w imieniu swoim i Zarządu 
Centralnego ZNP. Skarbnik Moskal 
mówił o potrzebie dalszej pracy dla 
dobra Związku oraz Polski.

W czasie uroczystości przemawiał 
również komisarz Okr. 12 ZNP Roman 
Kolpacki, zachęcając wszystkich do 
udziału w nadchodzących obchodach 
rocznicy uchwalenia Konstytucji 
3 Maja. Życzenia złożył również hon. 
prezes Gminy 143 ZNP — Edward 
Bodnicki.

Dyrektorka Helena Orawiec w 
imieniu członków Grupy wręczyła 
hon. prezesowi Franciszkowi Kubiak 
drobny upominek, jako wyraz wdzięcz
ności za wiele lat pracy dla dobra 
Grupy i Związku. Zebrani zaśpiewali 
sędziwemu Prezesowi tradycyjne “sto 
lat”.

Tow. Tysiąc Walecznych 
Grupa 877 ZNP

Tow. Tysiąc Walecznych Grupa 877 
ZNP odbędzie swe miesięczne posie
dzenie, w środę, 14 kwietnia, o godz. 
7:30 wieczorem, w sali Plac. 90 SWAP, 
przy 6005 W. Irving Park Rd. Sekre
tarz finansowy będzie urzędował od 
godz. 6:30 wiecz.

Uprzejmie prosimy członków o licz
ne przybycie.

Tadeusz Wojnar — prezes, Stani
sława Krukar — sekr.

.......... .  I ........

Posiedzenie Klubu 
Woj. Białostockiego 

Klub Województwa Białostockiego 
odbędzie miesięczne posiedzenie połą
czone z obchodami “Święconego” i 
“Dnia Matek,” w niedzielę, 18 kwiet
nia, o godz. 2:30 po poł., w sali przy 
2905 N. Milwaukee Ave.

Prosimy członków o liczne przy
bycie. Gorący obiad i zabawa.

Jan Purta — prezes, Zdzisława Li
pińska — sekr.

“Święcone” 
SPKKołaNr. 15

W niedzielę, dnia 18 kwietnia b.r., 
o godzinie 2 po południu w siedzibie 
Koła Polish Legion of American Vete- 
tans, 3024 N. Laramie Ave., odbędzie 
się “Święcone”, na które uprzejmie 
zapraszamy członkinie, członków z 
rodzinami, przyjaciół, sympatyków i 
przedstawicieli organizacji.

Program artystyczny pod kier. art. 
dram. Wandy Zbierzowskiej-Frydrych 
z udziałem orkiestry tanecznej “Sy
rena” Józefa Pasierba.

Kazimierz Iwanicki — prezes 
Kazimierz Stawicki — sekretarz

Posiedzenie Zarządu
Związku Klubów Polskich

Zarząd Związku Klubów Polskich 
zawiadamia wszystkich delegatów, iż 
posiedzenie nasze odbędzie się w 
czwartek, 15 kwietnia, o godz. 7:30 
wieczorem w sali Weteranów pod 
adresem 3120 N. Laramie.

Prosimy wszystkich o punktualne 
przybycie, mamy wiele spraw do 
omówienia a między innymi udział 
w paradzie 3-cio majowej, jak też 
piknik przez nas organizowany w 
1-szą niedzielę czerwca.

Adam Ocytko — prezes

Na uroczystości instalacyjnej obecni 
byli liczni reprezentanci Gmin i Grup 
należących do Okr. 12 ZNP, z komi- 
sarką Okręgu Genowefą Wesołowską 
na czele. Zarząd Centralny reprezen
towali również dyrektorzy: Florenty- 
na Stawiarska i Tadeusz Radosz. 
Okręg 13 ZNP reprezentowała Kazi
miera Pytel. Zarząd Główny Związku 
Młodzieży Polskiej na Ziemi Washing
tona reprezentowały: Irena Jaworska
1 Rozalia Czekaj.

Józef Gierlasiński — prezes 
Leokadia Bonder — sekr. prot.

Tow. Jedność 
Gr. 77 ZNP

Posiedzenie odbędzie się w niedzielę, 
dnia 18 kwietnia 1982 r., w sali SWAP 
Placówka 90-ta, pnr. 6005 W. Irving 
Park Rd., Chicago, 111., o godzinie
2 po południu. Prosimy o liczne przy
bycie. Po posiedzeniu odbędzie się 
“Święcone”.

Doris Kowalski — sekr. prot.

Ważne Zebranie 
Rozwojowe 

Okręgu 13 ZNP
Z powodu wydania nowej książki 

rat i polis nowego ubezpieczenia w 
Związku Narodowym Polskim, odbę
dzie się ważne zebranie organizato
rów i organizatorek, sekretarzy finan
sowych, prezesów Gmin i Grup przy
należnych do Okręgu 13 ZNP.

Zebranie odbędzie się w czwartek, 
29 kwietnia b.r. w sali Mayfair Hall, 
pnr. 5639 N. Milwaukee Ave., Chicago.

Początek punktualnie o godzinie 
7:30 wieczorem.

Program przeprowadzi dyrektor 
rozwoju, F. Spula, który skrupulatnie 
przedstawi wszystkie programy ubez
pieczenia Związku.

Józef I. Sikora — komisarz 
Kazimiera Pytel — komisarka 
Edward Różański — sekretarz

Tow. “Wolność Ludu” 
Gr. 2742 ZNP

Towarzystwo “Wolność Ludu”, Gr. 
2742 ZNP, zawiadamia, że posiedzenie 
i tradycyjne “Święcone” odbędzie się 
w niedzielę, 18 kwietnia 1982 roku, 
w sali Parku Holstein, 2200 N. Oakley 
Ave., róg Palmer ulicy, o godzinie 
1:30 popołudniu.

Nasza wiceprezeska Maria Mali
nowska i skarbniczka Anna Kowal
czyk przyobiecały miłe niespodzianki.

Prezes Zenon Ziółkowski apeluje do 
wszystkich członków o zapisanie choć 
jednego nowego małoletniego członka 
w miesiącach kwiecień i maj. Za każ
dego zapisanego członka Grupa za
płaci jednego ($1) dolara.

Sekretarka finansowa urzęduje od 
godziny 1-ej po południu.

Zenon Ziółkowski — prezes 
Mieczysław Stermiński — sekretarz

Walne Zebranie Rodziców 
Polskiej Szkoły 

Im. M. Konopnickiej
Zarząd Koła Rodzicielskiego Pol

skiej Szkoły im. Marii Konopnickiej, 
ZPRK, przy parafii Pięciu Braci 
Męczenników w Chicago zawiadamia 
wszystkich Rodziców i Opiekunów 
dzieci uczęszczających do Polskiej 
Szkoły Sobotniej, że zgodnie z regu
laminem szkolnym, zwołuje na dzień 
17 kwietnia b.r. (sobota), o godz. 
7:30 wieczorem w sali parafialnej, 
pod adresem 4327 S. Richmond (wej
ście od parkingu), zwyczajne Walne 
Zebranie.

Apelujemy do wszystkich o liczny 
i czynny udział w tym zebraniu, na 
którym omawiane będą żywotne pro
blemy szkoły i wybierzemy nowe 
władze Zarządu Koła Rodzicielskiego 
na następne dwa lata.

Po zebraniu podana będzie kawa 
i ciasto.

Lucjan Rozwadowski — prezes

JAN WOJEWÓDKA Prezentuje
15-OSOBOWY ZESPÓŁ ZNANYCH ARTYSTÓW POLSKIEJ 
ESTRADY, RADIA I TV W PROGRAMIE ROZRYWKOWYM 

p.t.

‘Ach! Ta Rodzinka’
Udział Biorą:

★ HANNA BANASZAK * SEWERYN KRAJEWSKI
(Po Raz Pierwszy w U.S.A.) ★ ROMAN KŁOSOWSKI

★ EWA KUKLIŃSKA ★ JANUSZ SENT
* KRYSTYNA SIENKIEWICZ Oraz
♦ TADEUSZ DROZDA ★ CZERWONE GITARY *

LANE TECHNICAL HIGH SCHOOL AUDITORIUM
WESTERN AVE I ADDISON ST., CHICAGO 

SOBOTA, 24-go KWIETNIA-8:00 P.M. 
NIEDZIELA, 25 KWIETNIA-3:00 1 7:00 P.M. 

Bilety Do Nabycia w Znanych Miejscach Przedsprzedaży



4 DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 14 KWIETNIA (APRIL 14), 1982

Dziennik Związkowy polish daily zgoda
Second-Class Postage Paid at Chicago, Illinois 

Published Daily except Saturdays, Sundays and Holidays at 
ALLIANCE PRINTERS AND PUBLISHERS, INC. 

6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646

JAN F. KRAWIEC, Redaktor Naczelny EDWARD C. RÓŻAŃSKI, Zarządca
Telefon do Redakcji przed 7:30 rano 286-0146

Telefon wszystkich Biur 286-0141. Rękopisów i fotografii Redakcja nie zwraca.

WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĄ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne

i Weekendowe
Tylko 

Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $40.00 Rocznie (1 yr.) $15.00 
Półrocz. (6mos.) 22.00 Półrocz. (6mos.) 9.00 
Kwartał. (3 mos.) 13.00 Kwartał. (3 mos.) 6.00 
Miesięcz. (1 mo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy).. 35ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $60.00
Półrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $18.00
Półrocz. (6mos.) 14.00 
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy)...500

Poważny Konflikt, 
a Nie “Operetka”

Niektóre dzienniki amerykańskie nazwały 
konflikt argentyńsko-brytyjski “operetką”. 
Gdyby redaktorzy tych dzienników zastanowili 
się nieco nad sytuacją, zrozumieliby, że akcja 
junty argentyńskiej, bez względu na motywy, 
zapędziła rządy obydwu państw w ślepy zaułek, 
a konsekwencje tego mogą być o wiele groź
niejsze niż sobie obecnie wyobrażamy.

Junta argentyńska, zajmując Falklandy siłą 
(na wzór Hitlera i kolejnych czerwonych ca
rów na Kremlu) stworzyła fakt dokonany. 
Gdyby Wielka Brytania ograniczyła się tylko 
do protestów dyplomatycznych — straciłaby 
resztki szacunku w świecie, a “żelazna dama” 
Pani Thatcher do trudności ekonomicznych 
kraju dodałaby upokarzającą klęskę w polityce 
zagranicznej. Jej kariera polityczna byłaby 
skończona na zawsze, a Partii Konserwatyw
nej, której jest przywódcą, na długie lata.

Warto przypomnieć, że od kapitulacji Ne
ville Chamberlaina przed Hitlerem w Mona
chium (1938 r.) uległość wobec dyktatorów 
była samobójstwem politycznym dla polityków 
brytyjskich. Dzienniki brytyjskie, bez względu 
na sympatie polityczne, zaopatrzyły w iadomość 
o zajęciu Falklandów przez wojska argentyń
skie tytułami: “Kapitulacja!”. “Hańba!” dtp. 
Premier Thatcher, gdyby nawet miała wątpli
wości, czy warto ryzykować wojnę o “pod
szyte wiatrem”, zimne i mokre wyspy na po
łudniowym Atlantyku, odległe o 8 tysięcy mil, 
musiała zareagować jak Churchil a nie jak 
Chamberlain.

Wyspy są blisko Argentyny ale nigdy do 
niej nie należały. W ciągu wieków przecho
dziły z rąk do rąk, zajmowali je lub rościli 
sobie pretensje do nich Hiszpanie, Holendrzy, 
Francuzi i Anglicy. Ostatecznie, prawie w tym 
samym czasie, gdy Argentyńczycy ogłosili utwo
rzenie niepodległej republiki, Brytyjczycy “skra- 
dli” im Falklandy.

Wiadomość o zajęciu Falklandów wywołała 
euforię w Argentynie. Opozycja, która na dwa 
dni przed inwazją wysp urządziła ogromne 
demonstracje przeciw rządowi, razem ze zwo
lennikami junty oklaskiwała prez. gen. Leopol
do Galtierii za spełnienie marzeń pokoleń i 
przyłączenie do ojczyzny “Malwinów” (argen
tyńska nazwa Falklandów).

Wiadomość o wysłaniu przez W. Brytanię 
na południowy Atlantyk armady morskiej, dwu
krotnie większej od całej floty argentyńskiej 
i znacznie od niej nowocześniejszej, podziałała 
jak przysłowiowy kubeł zimnej wody. Podobny 
skutek wywołało embargo na import produk
tów argentyńskich zarządzone przez W. Bry
tanię, oraz apel premiera Thatcher do członków 
Wspólnoty Europejskiej, do której W. Brytania 
należy, do zerwania stosunków handlowych 
z Argentyną.

Argentyńczycy są przekonani, że brytyjska 
armada nie jest w stanie podjąć inwazji wysp 
obsadzonych przez silny garnizon argentyński, 
ani zagrozić właściwej Argentynie, ale może 
przeprowadzić skuteczną blokadę portów i nie 
przepuścić statków z argentyńskim zbożem i 
mięsem, co miałoby katastrofalne następstwa 
dla gospodarki kraju, przeżywającej ciężki 
kryzys. Po chwilowej euforii Argentyńczycy 
zaczynają zadawać nieprzyjemne dla rządu py
tania: czy prez. Galtieri wybrał odpowiedni 
moment na inwazję i jakie były jego motywy? 
Kierował nim patriotyzm, czy chęć odwró
cenia uwagi od ciężkiej sytuacji ekonomicznej 
i stałego gwałcenia praw ludzkich?

Stany Zjednoczone znalazły się w kłopotli
wej sytuacji, ponieważ, obojętnie jakie zajmą 
stanowisko, narażają się jednej lub drugiej, 
a może nawet obydwu stronom. Wielka Bry
tania jest naszym najstarszym i najwierniej
szym sprzymierzeńcem w Europie. Neutralność 
Washingtonu i podjęcie przez sekr. stanu Alek
sandra Haiga roli mediatora uznało wielu Bry
tyjczyków za “zdradę” starej przyjaźni.

Stosunki z Argentyną od lat nie były naj
lepsze. Prez. Reagan, przymykając oczy na 
gwałcenie praw ludzkich, usiłował odciągnąć 
Argentynę od konszachtów handlowych z Rosją 
i liczył na jej pomoc w zahamowaniu eks
pansji komunistycznej na zachodniej półkuli. 
Obecnie Argentyńczycy mówią, że Stany Zjed
noczone, zamiast stanąć po ich stronie, sym
patyzują z Wielką Brytanią, sprzeniewierzając 
się własnej “doktrynie Monroe”.

Trudno potępiać Moskwę za inwazję na Afga
nistan i akceptować inwazję argentyńską na 
Falklandy. Argentyna rządzona przez wyjąt
kowo tępych generałów nie potępiła inwazji 
sowieckiej na Afganistan i nie poparła sankcji

zarządzonych przez prez. Cartera przeciw Rosji, 
lecz je wykorzystała do pozbycia się nadmiaru 
zboża, oraz rozszerzenia wymiany handlowej 
z Imperium Sowieckim.

Silną kampanię antybrytyjską w Stanach 
Zjednoczonych prowadzą głównie Irlandczycy, 
wyładowujący swą złość na “perfidnym Albio- 
nie” z którym mają stare i nowe porachunki 
(Irlandia Północna). Powoływanie się na “dokt
rynę Monroe”, świadczy o nieznajomości tego, 
chyba najważniejszego, dokumentu amerykań
skiej polityki zagranicznej. Doktrynę ogłosił 
pod koniec drugiej kadencji (w 1823 r.) prez. 
James Monroe i przedłożył ją Kongresowi 
do zatwierdzenia. Koncepcja była pomysłem 
Monroe, ale do ostatecznego zredagowania dokt
ryny przyczynił się również sekr. stanu John 
Quincy Adams, jeden z najzdolniejszych mi
nistrów spraw zagranicznych jakich miały Sta
ny Zjednoczone.

Doktryna była skierowana przeciw mocar
stwom europejskim (w porozumieniu z W. 
Brytanią), gotowym wyzyskać powstania prze
ciw Hiszpanii w Ameryce Środkowej i Połu
dniowej, by z części Imperium Hiszpańskiego 
wykroić dla siebie nowe kolonie, oraz Rosji, 
która z Alaski zaczęła posuwać się wzdłuż 
wybrzeży Pacyfiku i dotarła aż do północnej 
Kalifornii. Prez. Monroe ostrzegł, że Stany 
Zjednoczone sprzeciwią się stanowczo (nawet 
siłą) tworzeniu przez mocarstwa europejskie 
nowych kolonii i “wydłużania” ich systemów 
politycznych na zachodnią półkulę. Równocze
śnie Monroe deklarował, że Stany Zjednoczone 
nie mieszały się i nie mają zamiaru mieszać 
się w spory mocarstw na kontynencie euro
pejskim. Deklaracja stwierdza jednak wyraź
nie, że nie odnosi się do już istniejących 
kolonii (“With the existing Colonies or depen
dencies of any European power, we have not 
interfered, and shall not interfere”). Doktryna 
Monroe nie ma więc zastosowania w stosunku 
do W. Brytanii w jej sporze z Argentyną 
o Falklandy (miałaby zastosowanie w odnie
sieniu do Sowietów, gdyby nie posługiwały się 
Kubą).

Junta argentyńska zapędziła nie tylko pre
miera Thatcher ale siebie w ślepy zaułek. Je
żeli zostanie zmuszona do wycofania wojsk 
argentyńskich z Falklandów, będzie to koniec 
kariery politycznej i wojskowej gen. Galtieri. 
Usunie go nowa junta, być może złożona z 
młodszych oficerów, rozżalonych na Stany 
Zjednoczone z powodu nie poparcia inwazji 
Argentyńczyków na Falklandy. Może to być 
grupa oficerów, jak kilka lat temu w Portu
galii, sympatyzująca z Moskwą. Ostatnie do
niesienia z Buenos Aires wskazują, że junta 
jest wstrząśnięta negatywną reakcją świata 
wobec jej wyprawy falklandzkiej. Odosobnio
na, szuka przyjaciół wszędzie gdzie może i nie 
przebiera. Moskwa po krótkim wahaniu zaczy
na wyraźnie zajmować postawę antybrytyjską...

Zwycięstwo Argentyńczyków w sporze o 
Falklandy zachęciłoby ich do zbrojnego roz
strzygania innych sporów, m. in. z Chile o 
trzy wysepki u cypla kontynentu, na których, 
podobnie jak na Falklandach, ma znajdować 
się ropa naftowa i gaz. Zbrojne zajęcie wy
sepek w Kanale Beagle doprowadziłoby do 
wojny z Chile, z którymi Argentyna ma długą 
granicę, biegnącą szczytami najwyższych gór 
na półkuli zachodniej.

Wojna z Chile może wywołać łańcuszkową 
reakcję. Boliwia stale dąży do odzyskania do
stępu do Pacyfiku, który straciła w wojnie 
z Chile w 1883 r. (zwycięskie Chile zagar
nęły pustynię Atacama, bogatą w saletrę, miedź 
i inne minerały). Zajęcie terytoriów boliwij
skich do których rości sobie również pretensje 
Peru, doprowadziło do sporów chilijsko-peru- 
wiańskich. Stosunki między tymi państwami 
są stale naprężone.

Konflikt zbrojny w Ameryce Południowej 
może odbić się echem także w Ameryce 
Środkowej, gdzie Gwatemala łakomym okiem 
patrzy na Belizę, do niedawna kolonię bry
tyjską na płw. Jukatan, obecnie niepodległe 
państwo, mające zaledwie 150,000 ludności.

Sekr. Haig nigdy nie miał trudniejszego za
dania niż obecnie, gdy podjął się roli pośredni
ka między Wielką Brytanią a Argentyną. Cu
downego wyjścia, któreby zadowoliło obydwie 
strony — nie ma. “Operetka” falklandzka 
może mieć poważne następstwa międzynaro
dowe i zmienić globalny układ sił na nieko
rzyść Stanów Zjednoczonych. Rozumie to Haig 
i dlatego podjął się niewdzięcznej misji po
średnika.

Apel Jasnogórski 
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Dziennikarstwem
NOWY DZIENNIK — Dziennikarze 

polscy, członkowie Stowarzyszenia 
Dziennikarzy Polskich rozwiązanego 
rozporządzeniem szefa junty na mia
sto Warszawa, nadal otwarcie prote
stują przeciwko tej decyzji.

Oświadczenie Zarządu Głównego 
SDP, podpisane przez 15 członków te
go zarządu i przybite na drzwiach 
jego siedziby, krąży po Polsce w wielu 
odbitkach. Członkowie zarządu dzia
łają otwarcie, nie z ukrycia, protestu
jąc przeciwko rozwiązaniu SDP i do
magając się jego przywrócenia wła
ściwej organizacji.

Operacje likwidacyjne przeprowa
dzono metodą wojskową. Trzy tygo
dnie temu grupka nieznanych dzien
nikarzy rozpoczęła atak na stowa
rzyszenie i jego zarząd. Atak podjęła 
“Trybuna Ludu,” organ KC partii. 
W ciągu czterech dni “operacja” była 
skończona. Jej reżyserem był nie kto 
inny, tylko sekretarz KC Stefan 
Olszowski, któremu podlegają sprawy 
związane z działalnością środków ma
sowego przekazu. Przed Porozumie
niem Gdańskim Olszowskiego uważa
no za “liberała.” Było to oczywiste 
nieporozumienie, wynikające z faktu, 
że Gierek, pozbywając się swoich 
przeciwników skierował Olszowskie
go na dyplomatyczną zsyłkę do Ber
lina Wschodniego. W tym okresie 
Olszowski i Stefan Bratkowski, prezes 
SDP, często się spotykali.

W październiku 1980 r., dziennika
rze polscy, mając dosyć zakłamania 
i fałszu narzucanego przez komuni
styczne władze środkom przekazu, 
podjęli wysiłek, aby przywrócić im 
kredyt zaufania. Bratkowski i jego 
koledzy, ogromną większością spo
śród 10 tysięcy członków stowarzy
szenia, częściowo zmienili oblicze pol
skiej prasy, a nawet Radia i TV. Do
magamy się prawdy — takie było 
powszechne żądanie. Wskutćk tych 
wysiłków prasa zaczęła odzyskiwać 
zaufanie społeczeństwa. Proces ten 
jednak prowadził SDP na drogę kon
fliktu z Olszowskim.

13 grudnia, kiedy Jaruzelski ogłosił 
stan wojenny, wielu dziennikarzy 
internowano. Inni przebywali w ukry
ciu, albo byli poszukiwani przez bez
piekę. Władze rozpoczęły proces ba
dania, ilu spośród 10 tys. członków 
SDP może pracować w “nowej sytua
cji.” Są oni poddawani upokarzającej 
weryfikacji. Około 20% nie interesuje 
się więcej pracą w środkach przeka
zu, kontrolowanych przez juntę i 
przez bezpiekę. Szukają innego zaję
cia. W Polsce działa swego rodzaju 
samorzutna “samopomoc” dla dzien
nikarzy, szukająca dla nich możliwo
ści zatrudnienia w innym zawodzie. 
Ci, którzy przechodzą weryfikacje i 
podejmują pracę są potępiani przez 
społeczeństwo. Zarząd Główny SDP 
zorganizował konferencję prasową z 
dziennikarzami zachodnimi na stop
niach swej zamkniętej siedziby. “Mo
że w przyszłości władze zrozumieją, 
że naga przemoc do niczego nie pro
wadzi” — oświadczył Bratkowski.

W sytuacji stworzonej przez repre
syjne władze, reżym nie potrzebuje 
dobrych i uczciwych środków maso
wego przekazu, ale posłusznych i bez
krytycznych. Dlatego niewielka gru
pa nieznanych dziennikarzy, którzy 
otrzymali polecenie zorganizowania 
nowego Związku Dziennikrzy Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej, to mało 
znaczący oportuniści, którzy mają 
nadzieję na karierę w nowej rzeczy
wistości, służbie junty.

Propaganda zastępuje teraż infor
macje. Zaciskając obrożę na środkach 
masowego przekazu, działający w 
harmonii z Jaruzelskim i juntą Ol
szowski, stara się zdusić w społe
czeństwie dążenie do prawdziwej i 
rzetelnej informacji.

Nie wiadomo, czy na nowym etapie 
dławienia prasy, reżym sięgnie do 
represji w stosunku do przywódców 
rozwiązanego stowarzyszenia. Na 
razie prasa oskarża SDP, że “dzienni
karze popełnili poważne błędy i są od
powiedzialni za działanie na szkodę 
interesów państwa.”

Społeczeństwo i Polacy w świecie 
wiedzą jednak, że istnieją w Polsce 
inne organizacje, które działały głę
biej i nieporównanie skuteczniej na 
szkodę państwa i narodów, jak PZPR. 
Ale nic nie słychać o jej rozwiązaniu.

Królowo Polski i nasza Matko,
Klękamy przed Tobą w ten wieczór 

pełen spokoju na jasnej Górze świado
mi, że łączą się z nami w modlitwie 
bardzo wiele rodzin, osób, zgroma
dzeń zakonnych, kapłanów, ludzi, któ
rzy pamiętają o Tobie, Matko. W tej 
naszej modlitwie wieczornej poleca
my Tobie przede wszystkim Ojca 
Świętego wraz z Jego troskami budo
wania Ciała Chrystusowego na ziemi, 
wielkiego organizmu Kościoła. Pole
camy Twojej pamięci i opiece wszyst
kich biskupów, zwłaszcza polskich. 
Polecamy także w szczególny spo
sób kapłanów. Przed kapłanami stoją 
duże zadania w chwili obecnej. Zwra
cają się oni do Ciebie, jako do Matki 
Miłosierdzia, bo dzisiaj miłosierdzia 
tak bardzo potrzeba. Kapłani są włą
czeni w nurt pracy charytatywnej, 
a więc tej, która ukazuje miłość czyn
ną, czyli miłosierdzie. Tym miłosier
dziem kapłańskim muszą być objęci 
przede wszystkim ci, którzy zostali 
pozbawieni wolności, im należy się 
pomoc, współczucie, wsparcie.

Pozostaje dalej wiele rodzin, które 
cierpią niedostatek, bądź z powodu 
braku zajęcia, zwolnienia z pracy, 
bądź też ze zwykłej biedy. I serca 
kapłanów winny się kierować do tych 
osób. Dalej — kapłani muszą objąć 
swoją troską wszystkich tych, którym 
dokuczają choroby, cierpienia. Wielu 
parafian dozna je braku żywności. 
Wiemy, ile wysiłku kapłańskiego idzie 
w tym kierunku, ażeby ofiarnie zło
żone dary — pomoce żywnościowe, 
które przychodzą z zagranicy, żeby 
rozdzielić. Nie jest to łatwe.

Nie zawsze wierni odczuwają 
wdzięczność, często czują się po
krzywdzeni, niezadowoleni. Wypływa 
to z braku nadprzyrodzonego spoj
rzenia na ten dar ofiarowany hojną 
ręką przez kogoś, którego nie znamy, 
z dalekich krajów. A przecież ten 
wysiłek, choć nie spotyka się z wdzię
cznością, jest taki konieczny i dlate
go, Matko najlepsza, Matko Miłosier
dzia, wspieraj kapłanów w tych ich 
czynnościach rozdawnictwa, ażeby 
rozdawali, jak nasprawiedliwiej tym, 
którzy najbardziej potrzebują.

Niech do tych działań włączają się 
ludzie świeccy, najbliżej kapłanów 
stoją katechetki i katecheci, służba 
liturgiczna. I za nich się modlimy. 
Bo przecież oni stanowią tę część ludzi 
świeckich, która takkże pracuje nad 
zbawieniem świata. I ludzie świeccy

Podawaliśmy wiadomość o podzię
kowaniu Prymasa Polski pomoc 
niesioną narodowi polskiemu. Z du
żym opóźnieniem otrzymaliśmy pełny 
tekst “Wezwania Prymasa Polski do 
modlitw wdzięczności za niesienie 
chrześcijańskiej pomocy narodowi 
polskiemu”, który podajemy poniżej 
w całości.

Odwieczne międzyludzkie powiedze
nie, że “przyjaciół poznaje się w po
trzebie”, nabrało szczególnego wyrazu 
w zastosowaniu do sytuacji w jakiej 
znalazł sią nasz naród w ciągu ostat
nich miesięcy.

Głęboki kryzys moralny i gospo
darczy, klęska powodzi, i stan wojen
ny, spowodowały zjawienie się nie
dostatku w wielu rodzinach, zwłaszcza 
robotniczych.

Z niepokojem obserwujemy wysta
wanie spracowanych kobiet w kolej
kach, niemożność zrealizowania kar
tek żywnościowych i niedożywienie 
dzieci, zwłaszcza w wieku przedszkol
nym.

Ta trudna sytuacja łagodzona jest 
znacznie przez pomoc, która szerokim 
strumieniem wpływa do naszego kra
ju z zagranicy. Szczególnie dziś wiel
kiej wymowy nabierają słowa Pisma 
Świętego: “Spieszcie z pomocą “świę
tym” gdy znajdą się w potrzebie 
(Rz 12, 13). Doświadczamy tej po
mocy od naszych Sióstr i Braci, któ
rych wrażliwość na potrzeby drugiego 
człowieka uformowana jest przez 
Chrystusa. W tej wielkiej akcji na 
rzecz naszego Narodu widzimy głę
boki międzyludzki humanizm i szcze
gólną żywotność Kościoła. Wdzięczni 
więc jesteśmy za pomoc żywnościo
wą, farmaceutyczną, środki higieny 
osobistej i inne. Jakże wymowne i 
wyraźne jest świadectwo wielkiej 
życzliwości jaką żywią ludzie na

są powołani do apostolstwa i na nich 
przypada część obowiązku zbawienia 
świata, to znaczy uświęcania go. 
Niech ich wysiłki skierowane ku po
uczeniu dzieci, młodzieży, niech spo
tykają się z jak najlepszym przyję
ciem, aby ziarno nauki wiary siane 
ich słowami wzrastało w nowym po
koleniu, jako owoc dojrzałości chrze
ścijańskiej.

Polecamy szczególnie także Uko
chana Matko, naszą młodzież i dzieci. 
Przeżywają czasy nieoczekiwane dla 
nich, bo i do młodych i wrażliwych 
umysłów przychodzą wiadomości, 
które nieraz nie budują ich, a prze
ciwnie — mogą wytworzyć bunt, 
nadmierną krytykę, chęć rewanżu, 
zemsty — wszystko to, co dotyczy 
młodego pokolenia tej przyszłej Pol
ski, która ma Ciebie, Matko Najświęt
sza, kiedyś czcić bardziej i lepiej, 
niż my teraz, tę młodzież i dzieci 
polecamy dzisiaj Tobie, Twojej gorą
cej opiece i uwadze. Zachowaj to po
kolenie od błędów, od zejścia z prostej 
drogi Ewangelii, od tych dróg wyty
czonych przez przykazania i przez 
nauczanie Kościoła.

Polecamy Tobie także, nasza Królo
wo, wszystkich ludzi pracujących i 
tych w kopalniach głęboko pod ziemią 
i tych przy gorących piecach hutni
czych i tych w kurzu i pyle i tych 
przy warsztatach i tych przy biurkach 
— niech każdy spełnia swój chrześci
jański obowiązek, który polega na 
dobrym wykonaniu pracy. Bo takie 
jest zadanie każdego chrześcijanina: 
kształtować świat, czynić go sobie 
poddanym, jak nakazał nam Bóg. Ale 
to możemy dokonywać przez uczci
wość, przez rzetelność, tak jak tego 
nas uczy sługa Boży Jan Paweł II 
w swojej encyklice ostatniej.

Polecamy Ci, także, Matko Naj
świętsza, wszystkich chorych, cier
piących, którzy są najbliżej Twego 
Serca, bo są tak blisko Twojego Syna, 
który zna cierpienie. Przyjmij wszyst
kie nasze prośby. Niech one staną się 
Twoimi. I staraj się, tak jak codzien
nie o to błagamy, wspierać nas. A 
my przeczekamy naszą wiarę, nasze 
całkowite zawierzenie, nasze całko
wite oddanie się Tobie, bo wiemy, 
że tylko Ty jesteś naszą ostoją, naszą 
nadzieją, naszym puklerzem i naszym 
zwycięstwem. Królowo Polski, módl 
się za nami.

wobec całego świata. Jego wielki 
autorytet zjednuje nam “przyjaciół 
wielu”. Każde jego słowo o Polsce 
budzi zrozumienie i niesie konkretną 
pomoc.

Pragniemy również wyrazić wdzięcz
ność tym wszystkim, którzy podali 
bratnią dłoń naszym Rodakom na 
obczyźnie, tak, że w różnych krajach 
mogli znaleźć chleb i swój drugi dom. 
Wiemy, że nie tylko doznajemy wspar
cia materialnego ale również życzli
wość wielkiej rodziny chrześcijań
skiej, która wyraża się w łączności 
duchowej. Nieustanne modlitwy w 
świątyniach, odczyty, życzliwe pu
blikacje i artykuły świadczą o reali
zacji poleceń św. Pawła: “Okazujcie 
jedni drugim życzliwość, tak jak 
Chrystus okazał wam życzliwość na 
chwalę Bożą” (Rz 15,7).

Niech więc trzecia niedziela Wiel
kiego Postu będzie dniem modlitw 
do Miłosiernego Zbawiciela w in
tencji tych wszystkich, którzy w jaki
kolwiek sposób świadczą nam zrozu
mienie, pomoc i życzliwość. Niech 
więź braterstwa, którą wyzwala po
trzeba niesienia pomocy, jeszcze 
bardziej zbliży w pokoju i miłości 
wszystkie narody i da światu świa
dectwo o Kościele Chrystusowym.

Pani Jasnogórska, której zawierzy
liśmy w tych trudnych dniach dla 
naszej Ojczyzny, niech wynagrodzi 
za dobroć serc naszym Rodakom 
rozsianym po całym świecie i wszyst
kim ludziom, którzy uwrażliwieni są 
na nasze problemy i niosą nam wielo
raką pomoc.

Z serca błogosławi t Józef Glemp 
Prymas Polski 
BP 13/82/276 a

“Biedny” Ford
Niektórzy doradcy prez. Reagana 

są oburzeni na b. prez. Forda, który

12 marca

Prymas Polski 
Wdzięczny Za Pomoc

całym świecie względem nas Polaków.
Bogu Najwyższemu nieustannie 

dziękujemy za Ojca Świętego, Jana 
Pawła II, który stal się w tych trud
nych czasach dla naszej Ojczyzny 
uosobieniem i wyrazicielem Narodu

skorzystał z pobytu w Washingtonie, 
by leczyć zęby bezpłatnie u dentysty 
w Białym Domu. Doradcy mówią 
(słusznie), że b. prez. Ford jest 
dostatecznie zamożnym człowiekiem, 
aby zapłacić dentyście za usługi.
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
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WIECZOREK ZAPOZNA WCZY 
POLSKIEGO KLUBU

WĘDKARSTWA IŁOWIECTWA
Polonijny klub miłośników wędkar

stwa i łowiectwa zaprasza wszystkich 
sympatyków tego sportu na Wieczo
rek Zapoznawczy, który odbędzie się 
w piątek, 16 kwietnia o godz. 8-ej 
wieczorem w sali Royal Inn, 3201 
N. Long Ave. (narożnik Belmont). 

W czasie wieczoru przewidzianych jest 
wiele atrakcji — między innymi — 
pstrąg na gorąco. Na powyższą im
prezę serdecznie zaprasza zarząd.

* * *

KALENDARZYK WISŁ Y
Pierwszy mecz piłkarski w ramach 

Major Division N.S.L. Wisła rozegra 
z Adrią w niedzielę, 18 kwietnia w 
Calumet Parku o godz. 3-ej po połu
dniu.

Mecz juniorów Wisła — Kickers 
w Paul Revere Park w Chicago, 2500 
W. Irving Park Rd. o 10-ej rano, 
również 18 kwietnia.

W sobotę, 1 maja — Zabawa Ju
bileuszowa Wisły w Royal Inn z okazji 
55-lecia działalności klubu.

W sprawie terminów spotkań pił
karskich — najlepiej jest zadzwonić 
do klubu w każdą sobotę wieczorem 
celem upewnienia się. Tel. klubu Wi
sła 384-9324.

* ♦ *
OPINIE O POLSKICH 

PIŁKARZACH W HISZPANII
W Hiszpanii wydana została przez 

władze piłkarskie broszura w której 
omawia się drużyny piłkarskie, biorą- 
ce udział w finałach piłkarskich mist
rzostw świata. Tytuł broszury: “24 
złote reprezentacje na Espana — 82”. 
W broszurce jest zdjęcie Zbigniewa 
Bonka, zawodnika łódzkiego Widze
wa. Spece hiszpańscy piszą, że zespół 
jest stosunkowo młody, silny kondy
cyjnie z kilkoma bardzo dobrymi we
teranami — Zmuda, Lato i Szarmach. 
Do młodszej generacji, lecz dobrej 
klasy, należy Boniek. Mimo tak od
młodzonego składu, Polacy mogą 
sprawić niejedną niespodziankę, gdyż 
grają z zacięciem, z fantazją. Będą 
nadto dysponować dużym doświad
czeniem z trzech ostatnich mist
rzostw świata. Najgroźniejszym prze
ciwnikiem Polski będzie Peru, gdyż 
reprezentuje tę samą mniej więcej 
klasę. Od wyniku tego meczu zależy 
awans jednej czy drugiej drużyny 
do następnej rundy.

♦ ♦ ♦

Gospodarz piłkarskich mistrzostw 
reprezentacja Hiszpanii nie osiągnę
ła jeszcze właściwej formy kondy
cyjnej. Spotkanie z Walią rozegrane 
w domowych pieleszach zaledwie za
kończyło się wynikiem remisowym 
1:1.

* • »

170,000 widzów oglądało na stadio
nie Maracana w Rio de Janeiro mecz 
piłkarski Brazylia — Niemcy Za
chodnie, zakończony nikłym zwycię
stwem Brazylii 1:0. Dochód ze sprze
danych biletów wyniósł prawie $2 min.

• * *

Reprezentacja piłkarska W. Bryta
nii, przygotowująca się do mistrzostw 
świata, osiągnęła jedynie wynik remi
sowy 1:1 w spotkaniu z hiszpańską 
pierwszoligową drużyną Athletico Bil
bao. Bramkę dla Anglików zdobył 
znany piłkarz Kevin Keegan.

• * *

Szkocja pokonała Holandię 2:1, 
Austraia wygrała z Węgrami 3:2, a 
Chechosłowacja pokonała Grecję 2:1.

* * •
Nie jest wykluczone, że piłkarze 

Salwadoru, którzy zakwalifikowali się 
do mistrzostw świata, nie wezmą w 
nich udziału. Powodem są ciągłe nie
pokoje w tym kraju. Podobno kilku 
piłkarzy reprezentacji przeszło w o- 
statnim czasie na stronę partyzantów. 
W przypadku nieobecności Salwadoru 
do grupy III wejdą piłkarze Meksyku. 
Rzecznik ambasady Salwadoru w Bonn 
(Niemcy Zachodnie) zdementował o- 
statnio jednak te pogłoski.

* * *
BYŁ TYLKO JEDEN PELE

Najsłynniejszy piłkarz świata — Pe
le, zapytany, kto zdobędzie mistrzost
wo świata w Hiszpanii, podał cztery 
drużyny, które — jego zdaniem — 
powinny się o to trofeum ubiegać. 
Są to Brazylia, Argentyna, Niemcy 
Zachodnie i Hiszpania. Dodał, że 
“czarnym koniem” może okazać się 
Belgia. Natomiast dość sceptycznie 
wypowiedział się o szansach piłkarzy 
brytyjskich.

• * *
Zapytany przez dziennikarzy o to, 

czy karierę Argentyńczyka Diego Ma- 
radony można porównać z jego włas
ną, Pele odpowiedział: “Był tylko 
jeden Beethoven, ale za to wielu do
brych muzyków. Być może Maradona 
będzie bardzo dobrym piłkarzem, na

wet najlepszym na świecie, ale innym 
niż Pele”.

♦ ♦ ♦

ARGENTYNA REMISUJE 1:1 
Z NIEMCAMI ZA CH O DNI Ml 
W ubiegłym tygodniu w Buenos Ai

res spotkały się piłkarskie reprezen
tacje Argentyny (mistrz świata) i 
Niemcy Zachodnie (mistrz Europy). 
To interesujące spotkanie zakończyło 
się wynikiem remisowym 1:1 (0:1). 
Bramkę dla Argentyny zdobył Calde
ron (67 min.), a dla Niemiec Zach. 
— Dręjnmler (32 min.). Mecz oglą
dało przeszło 80 tys. widzów.

* * *

TENIS/SCI STÓŁ O W! POLSKI 
WYGRALI Z RFN 4:3

W meczu VI rundy europejskiej 
“superligi” tenisa stołowego Polska 
zwyciężyła ostatnio w Hamburgu Niem
cy Zachodnie 4:3. Wyniki (na pierw
szym miejscu gospodarze):

Engelbert Huening—Andrzej Grub- 
ba 6:21,15:21;

Ralf Wosik — Leszek Kucharski 
21:23,16:21;

Ursula Kamizuru — Ewa Poźniak 
21:13,21:10;

Peter Engel, Wosik — Grubba, Ku
charski 19:21,21:15, 21:23;

Kamizuru, Wosik — Pozniak, Grub
ba 16:21,21:13,21:14;

Hueging — Kucharski 18:21,10:21; 
Wosik — Grubba 21:13,21:18.
Polscy tenisiści stołowi zrewanżo

wali się więc za porażkę sprzed dwóch 
lat w Poznaniu 3:4, która wtedy ze
pchnęła polski zespół do niższej ligi.

* * •

W innym spotkaniu VI kolejki “su
perligi” Czechosłowacja przegrała w 
Usti nad Orlicą z Węgrami 3:4.

♦ ♦ ♦

SZARMA CH PRZED PLA TIN IM
W doskonalej dyspozycji strzeleckiej 

nadal znajduje się Andrzej Szarmach. 
Polski piłkarz, występujący w dru
żynie Auxerre, w ostatnich trzech me
czach zdobywał po dwie bramki — 
z Monaco (Auxerre wygrało 2:0), St. 
Etienne (3:1) i Strasbourgiem (2:2).

* * •

Po 26 kolejkach ligowych Andrzej 
Szarmach objął prowadzenie w kla
syfikacji najskuteczniejszych zawod
ników ekstraklasy francuskiej, mając 
zdobytych 17 bramek. Szarmach wy
przedza w tej klasyfikacji słynnego 
francuskiego napastnika Michela Pla- 
tiniego jedną bramką.

• * *
SPORT’ZNÓ W W KIOSKA CH
11 lutego po dwumiesięcznej przer

wie, ukazał się “Sport” — popularna 
gazeta, wydawana w Katowicach. — 
“Sport” ukazywać się będzie 4 razy 
w tygodniu: w poniedziałki, wtorki, 
czwartki i piątki. Cena 4 zł.

♦ » ♦
PRZECIW HUUGANOM 

HOKEJOWYM W POLSCE
Polski Związek Hokeja na Lodzie 

wydal klubom zarządzenia, któęe ma
ją ograniczyć chuligańskie wjbryki 
w czasie spotkań a wybryków tych — 
jak pisze prasa karajowa — jest co
raz więcej.

♦ * *

Zarządzenia są następujące:
• wykonanie odpowiednich rozmia

rów osłon zabezpieczających ławki 
zawodników i sędziów oraz ławki kar;

• niedopuszczenie publiczności do 
przebywania podczas meczu między 
trybunami a bandą lodowiska;

• zwrócenie baczniejszej uwagi na 
rolę spikerów, którzy winni dążyć 
do wytworzenia kulturalnej atmosfe
ry;

• nawiązanie ściślejszej współpracy 
z milicją;

• w dniu zawodów winien obowią
zywać zakaz sprzedaży alkoholu w 
pobliżu lodowiska;

• odbieranie alkoholu przed wejś
ciem na trybuny;

• roztoczenie opieki nad kibicami 
gości.

* ♦ ♦

ZABIEGI
O UCZCZENIE HRYNIEWIECKIEGO

Niedawno zmarl znakomity skoczek 
narciarski — Zdzisław Hryniewiecki. 
Skacząc przed 20 laty na skoczni w 
Wiśle, padł tak niefortunnie na plecy, 
że doznał uszkodzenia kręgosłupa i od 
tej chwili poruszał się tylko na wóz
ku. Taka tragedia spotkała młodego 
i b. utalentowanego człowieka. Obe
cnie rzucona została w Polsce myśl 
mianowania jednego konkursu w ro
ku, rozgrywanego na skoczni w Wiśle, 
np. z okazji Pucharu Beskidów — 
Memoriałem Zdzisława Hryniewiec
kiego, nadto: nadania skoczni w Wiśle- 
Malince imienia Zdzisława Hrynie
wieckiego. Inicjatywa mgra Zdzisła
wa Slęczka z Warszawy — znalazła 
bardzo wielki i życzliwy odzew w ko
łach sportowych.

i’
ll

STANLEY, WYSPY FALKLANDZKIE. — Gen. Mario Menendez 
składa przysięgę, jako pierwszy argentyński gubernator tych 
wysp. (UPI)

Podwyżka Cen
Nie Poprawiła Zaopatrzenia

Z przedstawionych przez MHWiU i 
PKC materiałów, a także z przepro
wadzonych analiz wynika, że sytuacja 
w zaopatrzeniu w II kwartale będzie 
nadal trudna.

Kształtować się ona będzie — jak 
podaje prasa krajowa — pod wpływem 
niedostatecznej wciąż podaży towarów 
oraz silnej presji popytu — mimo 
wzrostu cen detalicznych. Jak było do 
przewidzenia, podwyżka cen bez kom
pleksowej reformy nic w tym wzglę
dzie nie zmieniła.

Metropolita Poznański 
Odwiedził Internowanych

Poznań, 14 marca (KD 5/82). — 
Ksiądz arcybiskup Jerzy Stroba od
wiedził w ostatnich tygodniach inter
nowanych znajdujących się w ośrod
kach odosobnienia w Gębarzewie, 
Głogowie i Ostrowie Wlkp.

W Gębarzewie (archidiecezja 
gnieźnieńska) Arcypasterz spotkał się 
ze 163 internowanymi z województwa 
poznańskiego i pilskiego. Odwiedza

moc prawną, prosząc o dalszą opiekę 
duchowieństwa w dziedzinie ducho
wej i moralnej szczególnie nad rodzi
nami.

Należy zauważyć, że najbardziej 
uciążliwe warunki pobytu są w Gęba
rzewie. Jak zapewnił przedstawiciel 
władz więziennictwa okręgu poznań
skiego mają one w najbliższym czasie 
ulec pewnej poprawie.

Najtrudniej będzie z zaopatrzeniem 
sklepów w mięso i jego przetwory. 
Skup żywca jest wciąż niewystarcza
jący, drastycznie spadla podaż drobiu. 
Szacuje się, że dostawy mięsa w II 
kwartale będą o 23 proc, niższe niż w 
analogicznym okresie roku ubiegłego. 
Rozważana jest możliwość obniżenia 
od maja norm kartkowych.

Niepokojąco wygląda także prob
lem zaopatrzenia w artykuły przemy
słowe, a zwłaszcza w obuwie, bieliznę 
(także dziecięcą) oraz odzież. Na dobrą 
sprawę, trudno dziś określić, ile czego 
w najbliższych miesiącach znajdzie się 
w sklepach. Niewiele zmieni zapewne 
rozpoczynająca się 23 bm. w Poznaniu 
giełda towarowa. Przemysł odczuwa 

brak surowców, ale jednocześnie zbyt 
mało przejawia inicjatywy w zastępo
waniu surowców importowanych kra
jowymi, w lepszym wykorzystaniu 
materiałów.

Z tego, że przy wzroście cen deta
licznych dochodzi do “wartościowego” 
zrównoważenia podaży z popytem, nie 
należy — jak stwierdzono na posiedze
niu Komisji Handlu Wewnętrznego 
Drobnej Wytwórczości i Usług — wy
ciągać zbyt uspokajających wniosków. 
Z wyjątkiem części artykułów regla
mentowanych w II kwartale grozi dal
szy spadek dostaw. Wydaje się także, 
że apele o oddziaływanie na producen
tów, żeby — mimo trudności surowco
wych — aktywizować produkcję tych 
zwłaszcza grup towarów, które są naj
niezbędniejsze, nie na wiele się zdadzą.

Potrzebna jest gruntowna reforma i 
pozyskanie dla niej całego społeczeńs
twa. W warunkach stanu wojennego 
szanse na to są żadne.

Myśl
Mówią, że miłość umiera między 

dwojgiem ludzi. To nieprawda, nie 
umiera. Opuszcza tylko człowieka. 
Odchodzi gdy na nią nie zasługuje.

(Faulkner)

jąc poszczególne cele rozmawiał bez
pośrednio z internowanymi o ich wa
runkach pobytu, troskach rodzinnych 
i nurtujących ich problemach. Na 
koniec pozwolono odprawić Mszę św. 
dla grupy 20 pensjonariuszy. Ks. 
Arcybiskup spędził w Gębarzewie 8 
godzin.

W Głogowie (diecezja gorzowska) 
Ordynariusz Poznański odwiedził 128 
internowanych w czterech grupach 
z województw: kaliskiego, leszczyń
skiego, gorzowskiego i legnickiego, 
należących w części do Archidiecezji 
Poznańskiej. Również tutaj nawiązała 
się szczera rozmowa. Spotkanie za
kończone zostało Mszą św. dla wszyst
kich internowanych. Wizyta trwała 
7 godzin.

Ostatnio Ks. Arcybiskup odwiedził 
41 internowanych w Ostrowie Wlkp. 
(archidiecezja poznańska), którzy zo
stali niedawno przywiezieni z Gęba- 
rzewa i Głogowa. Rozmawiał z nimi 
w ich celach, a następnie wszyscy 
uczestniczyli we Mszy św. Pięciogo
dzinna wizyta była dla nich wielką 
radością w przeciągającym się już 
trzeci miesiąc stanie internowania.

We wszystkich wypadkach Ks. 
Arcybiskup zostawił internowanym 
drobne upominki oraz dobre słowo 
wypowiedziane w prywatnych rozmo
wach i okolicznościowych homiliach. 
Odwiedziny były dla wszystkich wiel
kim duchowym wsparciem wśród roz
terek i kłopotów, jakie przeżywają 
oni w związku z przymusową izolacją. 
Internowani dziękowali za opiekę 
Kościoła nad nimi oraz ich rodzinami, 
zwłaszcza za troskę materialną i po-

Piloci Sprzeciwiają Się 
Nowym Przepisom 

Federalnym
Washington (UPI) — Prezes Związ

ku Pilotów Linii Lotniczych twierdzi, 
że proponowana w przepisach federal
nych zmiana dotycząca czaso-okresu 
odpoczynku przewidzianego dla pilo
tów, podważy podstawowe zasady obej
mujące podział godzin przewidziany 
na pracę i odpoczynek.

J. J. O’Donnell oświadczył w czwar
tek, że w wyniku opublikowania no
wych przepisów federalnych, opraco
wanych przez agencję FAA, czas od
bywanych przez pilotów lotów, może 
być zwiększony o 30 proc. Określił 
on to zjawisko jako przejaw “luna- 
tyzmu”. Projekt nowych przepisów 
został ujawniony w dniu 11 marca. 
Poprzednie przepisy obowiązywały 
przez 30 lat.
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PIĘKNE FRANCUSKIE 
KRYSZTAŁY ... DARMO!

Lekko “prztyknij” o brzeg 
wspaniałego kryształowego 
kielicha i szklanki, jakie 
oferujemy. Usłysz dźwięk dzwonka, 
który Ci mówi, że są to prawdziwe kryształy 
wyprodukowane dla nas przez firmę J. G. 
Durand et Cie., w Arques, Francja. Wytwórnia 
ta produkuje kryształy dla najlepszych składów 
departamentowych w świecie—każda sztuka 
zawiera pełnych 24% ołowiu, ponieważ jest to 
standart, którym się określa wspaniałe kryształy.

Do wyboru jest 7 rodzai: 13-uncj. szklanki 
do wody, kieliszki do sherry, francuskiego 
szampana, likierów, wina i 8-uncj. szklanki.

Spodoba Ci się ich niebiesko-biała 
przejrzystość, lśniące cięcia i elegancki deseń. 
Takie kryształy zwykle sprzedaje się po bardzo 
wysokiej cenie, ale obecnie możesz otrzymać 
u nas pierwszą parę darmo .. .ósmą parę 
również bezpłatnie, a wszystkie inne po 
bajecznie niskich cenach!

Twój stół będzie wyglądał bardzo ładnie, 
gdy postawisz na nim te eleganckie kryształy,

Złóż depozyt w sumie $200 lub 
więcej na końcie 
oszczędnościowym, lub otwórz 
nowe konto czekowe tylko na 

$300, a otrzymasz 2 szklanki z francuskiego 
kryształu, według swego wyboru, zupełnie 
DARMO!

Później, za każdym razem, gdy dodasz $50 
lub więcej do konta oszczędnościowego, możesz 
kupić dwie sztuki kryształowe za niewiarygodnie 
niską cenę $6.95. (Tak jest, za parę 
kryształowych szklanek, a nie tylko jedną!)

Czytaj dalej : gdy już otrzymasz pierwszą 
parę darmo i kupisz 6 dodatkowych par—ósma 
para jest również DARMO, gdy złożysz 
odpowiedni depozyt.

Mamy również specjalną ofertę, jeśli ktoś 
złoży depozyt w sumie $1,000 lub więcej; albo 
zechce kupić cały 24-sztukowy komplet po 
zredukowanej cenie. Zapytaj o to.

Ale pośpiesz się, ponieważ ta oferta nie 
będzie trwała bez końca.

a jeśli chcesz, to możesz je dać w prezencie 
komuś kogo kochasz. Ulokowane fundusze muszą pozostać na końcie
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jeden rok. Federalny regulamin nie pozwala na dawania 
więcej niż dwóch bezpłatnych prezentów od każdego 
konta w ciągu okresu 12-miesi(cznego. Stosowane są 
poważne kary za przedwczesne wycofanie wkładu 
z certyfikatów.

POMAGAJĄC NAM 
POMOŻESZ LUDZIOM 

W POLSCE

Jesteśmy mocno poruszeni faktem, że ludzie w Polsce 
i innych częściach świata cierpią wskutek głodu i chorób. 
Zdecydowaliśmy więc dać $5 Katolickiej Lidze, Kongresowi 
Polonii Amerykańskiej lub Międzynarodowemu Czerwonemu 
Krzyżowi, gdy ktoś złoży $200 lub więcej na jakimkolwiek 
końcie oszczędnościowym. (Złóżymy taki datek, a przytem 
damy ci bezpłatny prezent według kwalifikacji, taki jak 
kryształy, które oferujemy powyżej.) Naszym celem jest 
zebrać $25,000—bardzo dużą sumę, która zapewni żywność, 
odzież i lekarstwa dla tysięcy ludzi. Prosimy o pomoc. Proszę 
powiedzieć o tym swoim przyjaciołom i sąsiadom. Mogą oni 
być zainteresowani tym, że jest taki bank, który pragnie nieść 
pomoc ludziom w potrzebie.
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3) ustanowiono dwie nowe kompa
nie argentyńsko-sowieckie, które 
wspólnie będą prowadziły połowy na 
południowym Atlantyku (sowieckie 
statki będą operowały w pobliżu 
Falklandów, posiadających duże zna
czenie strategiczne i zwiadowcze).

ZSRR kupuje 80% argentyńskiego

kimi kazano stać na baczność. Tych 
co nie chcieli się zastosować do roz
kazu bito. Około 9 wieczorem po usu
nięciu śladów krwi z podłogi, gdzie 
był najciężej pobity Julian Jóźwiak, 
zapowiedziano internowanym, że nie 
wolno im — jak to czyli poprzednio 
— śpiewać hymnu narodowego.

O godz. 11 wieczorem oficer służ
bowy nakazał lekarzowi obozowemu 
zbadać pobitych więźniów i przyjąć 
ich zażalenia. Badania odbyły się w 
obecności nieznanego autorowi listu 
cywila i kilku strażników. Kilku po
bitych, zwłaszcza z izolatek, nie mo
gło spać bez środków przeciwbólo
wych. Następnego dnia po pobiciu 
Piotr Baumgart oraz internowany H. 
Nakieta mieli ciężkie mdłości oraz 
inne objawy uszkodzenia mózgu. In
ternowany Z. Łakomski zemdlał w 
czasie ćwiczeń fizycznych i został 
umieszczony w szpitalu z podejrze
niem o zapalenie mózgu.

Z ogłoszonego przez “Daily Tele
graph” tekstu nie można się zoriento
wać czy autor listu opisał wydarzenia 
z 16 czy 13 lutego bo list kończy się 
tylko wzmianką, że w czasie akcji 
strażników w dniu 13 lutego przy
były do więzienia 2 karetki pogotowia 
ale odesłano je puste.

Kongr. Derwinski 
o Znaczeniu 

Obcych Języków
Kongr. Ed Derwinski (R.-Ill.) stoi 

na czele grupy członków Izby Repre
zentantów, usiłującej nakłonić stu
dentów amerykańskich do większego 
przywiązywania wagi do nauki języ
ków obcych. Zachęcając, Derwinski 
ostrzega przed konsekwencjami igno
rowania tego typu wiedzy.

Podkreśla, że wraz z rozwojem cy
wilizacyjnym, konieczne jest większe 
zrozumienie obcych narodów, możli
we tylko dzięki poznaniu ich języka.

“Siła polityczna i ekonomiczna Sta
nów Zjednoczonych, jest uzależniona 
w dużym stopniu od znajomości języ
ków obcych, bez których nie może 
być mowy o przodującej roli w świę
cie biznesu, skutecznej dyplomacji 
i operacji wywiadu!’

Kongr. Derwinski dąży do stworze
nia Międzynarodowej Grupy Eduka
cyjnej do zajęcia się tym zagadnie
niem.

SAN VINCENTE, SALWADOR. — Pogrzeb jednego z żołnierzy 
salwadorskich, który zginął w czasie napadu rebeliantów na 
Paz de Chicago Farm 3 kwietnia br. (UPI)

Siedmiu Więźniów Zginęło 
w Pożarze Więzienia

Jersey City, N.J. (UPI)—Na ósmym 
piętrze budynku więzienia powiatu 
Hudson, wybuchł pożar. Ogień pochło
nął co najmniej siedmiu więźniów.

Pożar wybuchł o godzinie 5:06 nad 
ranem. Ogień ograniczył się do ósme
go piętra. W ciągu godziny zdołano 
go opanować. Nazwisk ofiar na razie 
nie ujawniono. Co najmniej 70 prze
bywających na ósmym piętrze wię
źniów zostało przeniesionych do in
nych pomieszczeń.

Zbudowany w r. 1926 budynek wię
zienia, przeznaczony był pierwotnie 
na 300 więźniów. Obecnie przebywa 
w nim około 500.

podatki tej grupy między bogatych 
i biednych. Najlepiej stojąca finan
sowo klasa ma wiele sposobów na 
legalne uniknięcie wysokich podat
ków, odliczając sobie różnorodne na
prawy budynków, inwestycje itd.

Grupa najuboższa otrzymuje te pie
niądze w formie zapomóg, bezpłat
nego szkolnictwa, lecznictwa, ośrod
ków opieki nad dziećmi i tym podob
nych. Z chwilą, kiedy klasa średnia 
dochodzi do wniosku, że pomaga bo
gatym przy zwiększeniu ich i tak już 
dużych dochodów, zaczyna tracić za
ufanie do rządu. Rozwija się przeko
nanie, że znaczna część tak zwanych 
“funduszy publicznych” jest bezpo
wrotnie marnowana. Chęć nie pła
cenia podatków nie równa się wzro
stowi opozycji przeciwko programom 
rządowym. Ludzie chętnie widzą wy
soki budżet na poszczególne cele, pod 
warunkiem, że pieniądze te są ścią
gane od kogo innego. Test przeprowa
dzony w sierpniu, 1980 roku, udowod
nił, że większość ludzi uważała, że 
rząd powinien zwiększyć wydatki na 
obronę, opiekę medyczną, szkolnic
two, energetykę, program Social 
Security i szkolenia zawodowego. 
Z niechęcią opinii publicznej spotkały 
się tylko takie programy jak opieka 
społeczna i pomoc dla zagranicy. Ten 
sam test (przeprowadzony przez Gal
lup) przyniósł również następujące 
opinie społeczeństwa:

— W ciągu ostatniej dekady ponad 
20% wydatków rządowych poszło na 
marne.

— Wydatki rządowe hamują rozwój 
gospodarczy i powodują inflację.

— Większość (średniej klasy) płaci 
zbyt wysokie podatki w porównaniu 
do korzyści, jakie z nich czerpią inni.

Ekonomista George Katona uważa, 
że brak zaufania do rządu wywodzi 
się z lat sześćdziesiątych, kiedy kon
flikty rasowe, gwałtowne rozruchy, 
przestępczość i upadek miast wzbu
dziły niezadowolenie społeczeństwa. 
Nieufność z kolei wywołała podej
rzenia, że rząd nie potrafi poradzić 
sobie z inflacją i bezrobociem. Mimo 
to, we wrześniu 1971 roku, tylko jedna 
osoba na pięć, uważała, że “rząd 
źle pracuje”, około lutego 1974 roku, 
zły sąd o zdolnościach! możliwościach 
rządu, miała już jedna osoba na dwie.

Latem 1980 roku dwóch Ameryka
nów na trzech uznało, że kraj znalazł 
się w poważnym kryzysie.

Który z podatków Amerykanie uwa
żają za najbardziej niesprawiedliwy?

Na początku lat siedemdziesiątych 
był to podatek od własności, w drugiej 
kolejności — podatek federalny. W 
ciągu ostatnich 10 lat opinie te uległy 
zmianie. Obecnie zdecydowana więk
szość społeczeństwa za najbardziej 
niesprawiedliwe uważa podatki od 
dochodów. Kiedy zapytano Ameryka
nów w jakiej formie chcieliby widzieć 
cięcia podatkowe, 42% odpowiedziało 
— podatki od dochodów, pozostali 
opowiadali się za zmniejszeniem po
datków na Social Security oraz od 
oszczędności i inwestycji.

Przekonanie o niesprawiedliwym 
systemie podatkowym prowadzi oczy
wiście do prób zatajenia prawdziwych 
dochodów, bez specjalnego niepokoju 
o niemoralny postępek a raczej nawet 
z pełnym zadowoleniem jeśli się uda.

(Na podstawie “Psychology today”)

Bez wyrzutów i niepokoju sumienia, 
coraz więcej Amerykanów oszukuje 
biuro podatkowe (IRS), a przynaj
mniej wykorzystuje każdą możliwość 
odpisania choćby najmniejszej sumy 
od dochodów. Niemal nikt nie uważa, 
aby postępowanie takie było niemo
ralne, nie mówiąc już o złym samo
poczuciu z tego powodu. Doszło więc 
do dewaluacji powiedzenia Ernesta 
Hemingway’a, który uważał, że “po
stępek niemoralny to taki, po którym 
człowiek czuje się źle, moralny zaś, 
to taki po którym człowiek czuje się 
dobrze”.

Oszustwa związane z podatkami nie 
stanowią dziś dla większości podatni
ków moralnego problemu, mimo, że 
powody do złego samopoczucia rosną. 
Prywatna firma CSR Inc., za zlecenie 
IRS przeprowadziła 3 lata temu ba
dania; ich wyniki oparto o rozmowy 
z 5 tysiącami ludzi z 50 różnych ośrod
ków miejskich i wiejskich. Konkluzja 
— coraz więcej Amerykanów oszu
kuje, coraz mniej prześladuje z tego 
powodu poczucie winy. Jedna na pięć 
osób testowanych, przyznała się do 
podania na zeznaniu podatkowym 
mniejszych niż faktyczne dochodów; 
jedna na 10 — do wpisania dużo więk
szych wydatków; a jedna na sześć do 
wyliczenia większej liczby osób na 
utrzymaniu. Główną przyczyną takie
go postępowania jest rozpowszechnio
ne wśród Amerykanów przekonanie, 
że oszukiwanie rządu nie jest po
ważnym przestępstwem czy też godną 
potępienia nieuczciwością. Wynika to 
również z faktu, że obywatele uwa
żają, że ciężar podatków nie jest 
na wszystkich równo rozłożony.

Kiedy IRS przeprowadził test wśród 
podatników, pytając czy uważają za 
słuszne nie zgłaszanie dochodów z 
prywatnej wymiany handlowej czy 
też z tak zwanych napiwków, 62% 
odpowiedziało “tak”; 53% nie miało 
nic przeciwko zatajeniu dochodów z 
gier hazardowych, a 49% przeciwko 
“oszczędnościom” poczynionym z diet 
firmowych udzielanych pracownikom 
przy wyjazdach służbowych.

Badania przeprowadzone przez eks
perta od nauk politycznych, wyka- 

• - zały, że większość uważa oszustwa po
datkowe za przestępstwo jedynie tro
szeczkę bardziej poważne od kradzie
ży roweru. Ekonomista, Michael W. 
Spicer i psycholog Sven B. Lundstedt 
doszli do wniosku, że osoby styka
jące się z przestępcami podatkowymi,, 
po pewnym okresie obcowania z nimi, 
zaczynają wyznawać ich “atrakcyjne” 
dla kieszeni zasady i unikać płacenia 
podatków zgodnie z dochodami. Po
stępowanie takie, możnaby więc 
nazwać epidemią (bez szans na znale
zienie szczepionki).

W podatniku wyrabia się postawa 
“obronna”. Próbując uniknąć wy
zysku ze strony innych — ludzi i 
rządu — oszustwa podatkowe wydają 
się nie tylko zdatne do akceptacji i 
rozsądne, ale również “konieczne”. 
Głównym czynnikiem skłaniającym 
ludzi do manipulacji podatkowych 
jest wiara w nieuczciwość systemu, 
który nie wszystkim zapewnia w ta
kim samym stopniu dostęp do wy
datków rządu na tzw. sprawy publicz
ne. Mimo, że bogaci płacą proporcjo
nalnie wyższe podatki, tracą mniej 
niż ludzie ubodzy, na zasadzie, że 
dolar znaczy dla bogacza mniej niż 
dla biednego.

Obliczenia wskazują, że w porów
naniu do dochodów, najwięcej płaci 
średnia klasa, z przeciętnymi docho
dami — więcej niż jest w stanie 
skorzystać z wpłaconych pieniędzy 
w formie wydatków. Rząd rozdziela

105,000 Więźniów 
w Obozach 

Korei Północnej
Seoul, Korea Południowa (UPI) — 

Z wiarogodnych źródeł wywiadu po
chodzi informacja, że Korea Północna 
przetrzymuje ponad 105,000 więźniów 
politycznych, w tej liczbie również 
byłych wyższych urzędników. Więź
niowie trzymani są podobno w odizo
lowanych obozach koncentracyjnych, 
wokół których roztaczają się pola 
minowe. Obozów takich znajdować się 
ma na terenie Korei Północnej osiem.

Szczegóły dotyczące obozów kon
centracyjnych w Korei Pin. oraz prze
bywających w nich więźniów, usta
lone zostały na podstawie relacji 
trzech zbiegłych niedawno więźniów, 
jak również na podstawie amerykań
skiego rozpoznania powietrznego.

Wśród więzionych znajdują się prze
ważnie przeciwnicy polityczni pre
zydenta Korei Płn. — Kim Il-Sunga 
oraz jego syna, Kim Chong-Il’a. Wię
zieni są tam również członkowie tych 
rodzin, których krewni zbiegli z Korei 
Północnej do Południowej. W obo
zach koncentracyjnych przebywają 
także podobno m.in. były wicepre
mier Kim Chang-Bong oraz były 
szef delegacji prowadzącej ongiś 
rokowania pokojowe, Ryu Chang-Shik.

zboża oraz 90,000 ton wołowiny. Hen
derson uznał te objawy za “nieco 
dziwne,” biorąc pod uwagę kryty
cyzm ZSRR pod adresem Argentyny 
za udzielanie prawa pobytu na jej 
terytorium byłym nazistom oraz zde
cydowanie anty-komunistyczną po
stawę tamtejszej junty. Henderson 
zwrócił również uwagę na fakt, że 
delegaci ZSRR wzięli w obronę Ar
gentynę podczas dyskusji w Komisji 
Praw Humanitarnych ONZ, która za
rzucała juncie argentyńskiej pogwał
canie praw cywilnych i obywatel
skich. Ambasador brytyjski nie wy
kluczył również możliwości zezwolenia 
na używanie Falklandów, jako bazy 
dla wojsk sowieckich.

Ostrzegł, że pozwalanie na rozwój 
tej “dziwnej przyjaźni,” może okazać 

' się w przyszłości zgubne.

Prez. Reagan 
Podpisał Ustawę 
“Jima Brady”

Washington. (UPI) — Prez. Rea
gan podpisał specjalną ustawę, która 
zezwala sekretarzowi prasowemu 
Białego domu, Jimowi Brady na przyj
mowanie darów, pomagających mu 
w spłaceniu rachunków za opiekę le
karską. Brady odniósł groźne rany 
podczas zamachu na prezydenta 30 
marca ub. roku.

Od tego czasu przebywa na zwol
nieniu.

Pracownicy federalni nie mają pra
wa do przyjmowania pomocy od osób 
czy ugrupowań prywatnych, tak długo 
jak pobierają pensję rządową. Brady 
otrzymuje swe pełne pobory wysoko
ści $60,000 rocznie jako sekretarz pra
sowy. Wiele rachunków szpitalnych 
pokryło ubezpieczenie pracownicze.

Brady ciągle przechodzi leczenie. 
Zabiegi i terapie trwają przeciętnie 

6 godzin dziennie. W szpitalu prze
bywał wielokrotnie, gdy dochodziło 
do komplikacji po ciężkich ranach.

30 marca ponownie znalazł się w 
szpitalu z zapaleniem żyły w lewej 
nodze i skrzepem krwi. Nie wiado
mo, kiedy będzie mógł powrócić do 
domu. Jego lewa noga i ramię są 
sparaliżowane.

Krwawe Starcia 
w Pasie Gaza

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

nie kryzysu.
Błędy okresu gierkowego sprawo

zdanie wymienia na dalszym planie, 
a jako właściwą drogę wyjścia z kry
zysu wskazuje zwiększenie współ
pracy z Komekonem i oparcie się na 
Sowietach i na państwach satelickich. 
Jest to jakoby konieczne w związku 
z sankcjami zachodnimi. Zaraz obok 
powyżej streszczonego spawozda- 
nia “Trybuna Ludu” wydrukowała 
listy czytelników w sprawie “Solidar
ności”. Jeden z nich miał napisać 
dosłownie: “Słowo Solidarność powin
no być wymazane z nazwy związków 
zawodowych, bo Solidarność spowo
dowała największe nieszczęście w ca
łej historii naszego narodu”.

Atak na “Solidarność” i częściowo 
na Kościół od strony socjologii przy
puścił wojskowy dziennik “Żołnierz 
Wolności”, zamieszczając zasadniczy 
artykuł oskarżający Polaków o skłon
ności do destruktywnych porywów i 
o unikanie pracy sumiennej. W tym 
nastawieniu utwierdza ich rzekomo 
Kościół katolicki.

W artykule który jest rodzaje, 
wyjaśnienia opozycji wobec kompar- 
tii i WRON napisano: “Jesteśmy 
znacznie wydajniejsi, gdy chodzi o 
niszczenie niż w okresach wymaga
jących konstruktywnego i długotrwa
łego wysiłku. Do aktów romantycz
nych przywiązujemy większą wagę 
niż do uczciwego, solidnego i twór
czego wysiłku”.

Następnie atakuje Kościół pisząc: 
“Nawet katolicka religia, której 
udział w kształtowaniu ducha narodo
wego był znaczny, ma u nas większą 
tendencję do ceremonii niż do kultu 
pracy”.

“Zycie Warszawy” atakuje na
uczycieli, którzy rzekomo zatruwają 
umysły młodzieży antykomunistycz
nymi poglądami oraz intelektualistów, 
którzy odmawiają współpracy z wła
dzami.

Ogólny wniosek z tych wypowiedzi 
brzmi, że w tych warunkach Polacy 
stali się łatwo ofiarami radykałów 
“Solidarności”, którzy wyzyskali te 
ich wady narodowe dla zdobycia po
pularności.

W tej ideologicznej “kampanii” za
wtórował “Żołnierzowi Wolności”, 
dziennik zjednanego przez WRON

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka, 
babcia nasza i siostra moja, śp.

Emily Kilian
(z domu Stawowa) 

(żona śp. Vincent, Matka śp. Virginia 
Sjoreen i śp. Helen Kilian) 

po długiej chorobie, pożegnała się 
z tym światem, opatrzona św. Sa
kramentami, dnia 8-go kwietnia 
1982 roku, w starszym wieku, w 
Chicago Ridge, Ill.

Pogrzeb odbył się w poniedziałek, 
dnia 12-go kwietnia, o godzinie 9-ej 
rano, z Becvar Funeral Directors 
pnr. 5218 S. Kedzie Ave., do koś
cioła Sacred Heart (Msza św. o 
9:30), a stamtąd na cmentarz 
Zmartwychwstania Pańskiego na 
parcelę familijną.

W ciężkim żalu pogrążeni: 
Richard, syn; Terrence Sjoreen, 

Carolyn Papo, James Sjoreen i 
Deborah Zeller, wnuki i wnuczki; 
Helen Jagła, siostra; wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmował się: 
Becvar Funeral Directors, 
Telefon 776-3809.

Jerozolima. (UPI) — W trakcie 
krwawej akcji protestacyjnej, podję
tej przez Palestyńczyków w jednym 
z obozów uchodźczych na terenie Pasa 
Gaza, doszło do zastrzelenia przez 
żołnierzy izraelskich 7-letniego chłopca.

Szesnaście osób zostało rannych. 
Protesty, zrodzone przez wypadek 

jaki miał miejsce w niedzielę wiel
kanocną w Jerozolimie, tj. atak na 
meczet muzułmański, trwają nadal.

Władze wojskowe poinformowały, 
że w zaburzeniach, jakie miały miej
sce w obozie Jabaliya, wziął udział 
tłum Palestyńczyków, złożony z co 
najmniej 1,500 osób. Żołnierze poczęli 
strzelać do tłumu, mierząc w nogi.

Tłum zaatakował koszary wojsko
we. Również czterech żołnierzy zo
stało rannych.

Gwatemalska Lewica 
Znów Atakuje

Gwatemala (UPI) — Niezidentyfi
kowana grupa mężczyzn zabiła 19 
chłopów z Estancia de la Virgen i 
spaliła niemal całą wioskę, położoną 
w centralnej części Gwatemali. Lewi
cowi rebelianci zabili czterech cywil
nych milicjantów z północno-zachod
niej prowincji. W pożarze spłonęło 
175 chat chłopskich. Zajście miało 
miejsce 31 marca.

Mieszkańcy wioski zbiegli w góry, 
udając się w kierunku najbliższego 
miasta. Dotarcie do San Juan Sacate- 
pequez trwało niemal tydzień. W mie
ście zaopiekowały się nimi odpowied
nie władze. Część rannych zbiegów 
umieszczono w szpitalach.

Rebelianci podpalili również pry
watne domy w miasteczku Sacapulas 
w prowincji El Quinche. Milicja, 
uzbrojona w rewolwery, przydzielone 
jej przez armię, zdołała usunąć na
pastników z Sacapulas.
Zaraz po objęciu władzy przez gen. 
Montt’a, po usunięciu prez. Lucasa 
Garcii, rebelianci wstrzymali swe wy
wrotowe akcje. Teraz, kiedy od za
machu minęły już 3 tygodnie, napady 
lewicy znów przybierają na sile.

Zgon Filmowca
Genewa (UPI) — Filmowiec ame

rykański i działacz Światowej Rady 
Kościołów 61-letni John Taylor zmarł 
w Genewie na atak serca. Taylor 
przybył do Szwajcarii w 1953 roku 
“z półroczną misją filmową” — pozo
stał w tym kraju aż do śmierci.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

1833 roku.
Po przybyciu do USA, A. Haig nie 

wyjaśniając szczegółów, oświadczył, 
że nie traci jeszcze nadziei na pokojo
we rozwiązanie konfliktu, ponieważ 
przedstawił obydwu stronom nowe 
propozycje, które być może zostaną 
przez nie zaakceptowane.

Tymczasem sekretarz generalny 
ONZ Javier Perez de Cuellar, mó
wiąc. że organizacja ta nie weźmie 
bezpośredniego udziału w konflikcie, 
powrócił z podróży do Europy, by w 
razie potrzeby być na miejscu. Mówi 
się o kilku propozycjach, jedną z nich 
byłoby wprowadzenie symbolicz
nych oddziałów pokojowych ONZ na 
Falklandy, po wycofaniu okupacyj
nych wojsk argentyńskich, inna wzy
wa do sprawowania kontroli nad wy
spami przez wysokiego komisarza 
ONZ lub specjalnego reprezentanta.

Premier brytyjski pani Margaret 
Thatcher zwołała na dziś specjalne 
posiedzenie Parlamentu, by poinfor
mować ustawodawców o wynikach 
rozmów z Haig’em.

Amerykańskie źródła rządowe po
twierdziły doniesienia o informacjach 
na temat ruchów brytyjskiej floty, 
przekazywanych przez zwiadowcze 
samoloty sowieckie władzom argen
tyńskim. Jednocześnie stacja telewiz
ja ABC, w swym programie “Night- 
line” doniosła, że Stany Zjednoczone 
pomagają Wielkiej Brytanii w 4 dzie
dzinach — komunikacji, przepowie
dniach meteorologicznych, dosta
wach i informacjach zwiadowczych. 
Raporty z Argentyny mówią, że tam
tejsza junta militarna, ciągle ma na
dzieje na dyplomatyczne rozwiązanie 
konfliktu.

Mimo to argentyńskie samoloty 
kontynuują dostawy amunicji i prze
wóz żołnierzy na Falklandy. Flota 
brytyjska podąża w kierunku wysp. 
Z Falklandów zbiegło już 150 stałych 
mieszkańców, wczoraj do stolicy 
Urugwaju, Montevideo, przybyła ko
lejna 35-osobowa grupa wyspiarzy.

Ambasador brytyjski w Washingto
nie, Nicholas Henderson ostrzegał 
przed niepokojącym zacieśnianiem 
stosunków między Sowietami a Ar
gentyną, od chwili inwazji na Falk
landy. Twierdząc, że może to dopro
wadzić nawet do zmiany równowagi 
sił na zachodniej półkuli, Henderson 
sugerował by Stany Zjednoczone 
zmieniły swój łagodny stosunek wo
bec Argentyny.

Ambasador brytyjski przytoczył 
fakty, świadczące o sowieckich pró
bach zacieśnienia stosunków z Argen
tyną: 1) w ub. tygodniu ZSRR wyraził 
zgodę na dostawę 220 funtów, wzboga
conego w 20 procentach uranu i jednej 
tony tak zwanej “ciężkiej wody,” do 
realizacji programu nuklearnego; 
Sowiety zajęły miejsce USA, kiedy 
te przerwały dostawy, ponieważ Ar
gentyna odmówiła podpisania trak
tatu o nie rozprzestrzenianiu materia
łów nuklearnych, który ogranicza 
użycie tego typu substancji;

2) w ub. tygodniu Argentyna zaku
piła sowieckie urządzenia wartości 
$500 min, do wydobywania i przerobu 
ropy naftowej;

Oszustwa Podatkowe 
Stały Się Epidemią

Haig Przedstawi 
Nowe Plany

"Ścieżki Zdrowia " w Obozie 
Internowanych Na Pomorzu 

Bestialskie “Atrakcje” Ubeków
(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

się do celi nr 7, pobiła znajdujących 
się tam więźniów i wywlokła ich na 
korytarz.

Tu dopiero — pisze dalej autor 
listu — zaczęły się zapowiedziane ra
no “atrakcje”. Na korytarzu i dalej 
poza budynkiem ustawił się długi na 
30 do 40 m szpaler rozwścieczonych 
strażników, którzy bili pałkami i 
kopali biegnących nim internowanych, 
po czym wpędzano ich do bloku izo
lacyjnego.

W podobny sposób postąpiono z in
ternowanymi z celi nr 20 gdy prze
bywający tam - Piotr Baumgart 
zaczął krzyczeć — żądając odpowie
dzi co się dzieje na korytarzu. Wte
dy wpadło do tej celi kilku rozgnie
wanych strażników, którzy bili i lżyli 
więźniów bez opamiętania.

Po ich pobiciu pr. Ambryszkiewicz 
wypędził więźniów z celi nr 20 na ko
rytarz, po czym przepędzono ich przez 
“ścieżkę zdrowia”. Jeden z interno
wanych biegł po śniegu boso, inny 
kopnięty w brzuch, upadł i zemdlał. 
Wszyscy, a było ich 5 starali się 
ochraniać rękami głowy przed spada
jącymi z wszystkich stron ciosami.

W dalszym ciągu listu opisuje wie
czorną zbiórkę internowanych. Wszyst-

Propaganda 
Reżymowa Atakuje

PAX-u “Słowo Powszechne” pisząc 
o tzw. “wewnętrznej emigracji”, opo
zycyjnej polskiej inteligencji i o braku 
zaufania do reżymu i do WRON.

W szczególności “Słowo Powszech
ne” skrytykowało postawę dziennika
rzy i pisarzy, którzy głoszą że wobec 
niemożności mówienia całej prawdy 
należy zachować całkowite milczenie 
i o niczym nie pisać i nie mówić. 
Organ PAX-u odrzuca tę postawę 
i zapowiada, że luki wśród pisarzy 
i dziennikarzy stopniowo się wypełnią 
a ci, co nie chcą pisać, stracą mo
ralne prawo powrotu do swej poprzed
niej roli w społeczeństwie.

W ogólnym ataku na “Solidarność” 
i na opierające się WRON społeczeń
stwo bierze udział także nowy organ 
dyktatury “Rzeczpospolita” przyzna
jąc, że w społeczeństwie panuje po
gląd, iż Polską rządzi obecnie narzu
cona z zewnątrz elita. Autor arty
kuły próbuje walczyć z tym poglą
dem, który był wyzyskiwany przez 
“Solidarność” i zdobywał dla niej 
poparcie społeczeństwa.

Wszystkie powyższe wypowiedzi re
żymowych środków masowego prze
kazu świadczą dobitnie o bardzo sil
nym oporze społeczeństwa o czym 
zresztą stale piszą tajne gazetki. 
Jedna z nich doniosła, że wystąpienie 
telewizyjne znanego historyka w 
obronie WRON spowodowało ostra
cyzm ze strony jego przyjaciół i znajo
mych, którzy przestali mu podawać 
rękę. Własna rodzina nazwała go 
kolaborantem, a syn jego wyprowadził 
się z domu.
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SPRZEDAM mieszkanie własnościo
we M-4 w Warszawie. Tel.: 625-8520

SALES woman wanted. Part time. 
Must speak Polish and English. Apply 
in person. 5655 W. Belmont.

GOSPODYNI opiekunka do 2-ga 
dzieci. Zamieszkać. Zachodnie przed
mieście. 655-4896 po 5-tej wieczorem 

Dzwonić w języku angielskim.

Chyba większy pożytek jest jeśli 
dziecko spędzi kilka godzin na świe
żym powietrzu w ruchu niż ma się 
wałęsać po ulicach na których cze
kają ciągłe niebezpieczeństwa. Nie
chaj stare polskie porzekadło “W 
zdrowym ciele zdrowy duch” prze
mówi do rozsądku rodzicom. Upra
wianie obojętnie jakiego sportu kształ
tuje charakter, osobowość, obowiąz
kowość oraz wszystko co później po
trzebne jest w życiu. Wielu wycho
wanków Eagles podostawało stypen
dia na wyższych uczelniach właśnie 
za uprawianie piłki nożnej, jaka to jest 
pomoc finansowa dla rodziców, to nie 
musimy tu przekonywać.

treningach, meczach w upał lub sło
tę —dzień w dzień. Zawsze uśmiech
nięty, żwawy. Porusza się z werwą 
młodzieniaszka mimo swoich iluś 
tam lat. Dziękujemy panu Tadeu
szowi i prosimy o więcej do srebrne
go jubileuszu już niedaleko. Spod p. 
Mocnego opiekuńczych skrzydeł wy
szedł nie jeden piłkarz a jeden to 
nawet taki, który grał i gra zawo
dowo. Myślę, że dla T. Mocnego 
była to chyba największa nagroda 
za trud i poświęcenie.

Podobno Wojtkowska zamierza w 
końcu stycznia wyjechać do Anglii 
na 2-5 miesięczny staż i to na za
proszenie Angielskiego Związku Bad
mintona. Angielki to europejska czo
łówka a w grach deblowych — mi
strzynie świata.

DOM w Kempton, Ill. Dobry stan. 90 
nul od Chicago. $24,000. (312 ) 235-2380 
po 7 wieczorem.

Blacharza 
i Lakiernika

Samochodowego 
z Tutejszą Praktyką

Tel. 745-1122

Z KLUBU SPORTOWEGO 
A.A C. EAGLES ORŁY

Klub sportowy Eagles znany jest 
na terenie chicagoskim z dobrej pra
cy z młodzieżą, czego najlepszym 
dowodem jest fakt, że wielu jego 
wychowanków trafia do pierwszego 
zespołu. Nazwiska braci Guzików, 
Goszczyckich dobrze są znane kibi
com piłkarskim a zarząd klubu jest 
dumny z tego, że wymienieni uczyli 
się abecadła piłkarskiego od tramp
karzy właśnie w Eagles.

KRYTYKA SĘDZIÓW
Kiedy tenisista McEnroe sprzecza 

się z sędziami na Wimbledonie, pra
sa angielska potępia go jako chama, 
aroganta, bezczelnego chuligana. O- 
becnie crikieciarze angielscy bez przer
wy mają pretensje do sędziów hin
duskich. Krytykują ich, zarzucają im 
stronniczość, żądają wyznaczenia in
nych. Oczywiście sprawozdawcy pra
sy angielskiej uważają, że gracze ma
ją rację i dołączają się do “beszta
nia” sędziów. Są to więc — jak pisze 
Dziennik Polski — dwie miary w oce
nie zachowania graczy wobec sędziów.

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE - 

RYNNY - BETON - 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI
Damo Kosztorysy — Polska Firma 

Ubezpieczenia i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Właść.

H & S HOME 
IMPROVEMENT CO.

891-5959 • Domowy: 775-6644

Teraz może poświęcimy parę słów 
opiekunowi sekcji młodzieżowej T. 
Mocnemu, który od roku 1959 działa 
w klubie Eagles z młodzieżą. Ten 
niemłody już mężczyzna poświęcił 
nie tylko czas, ale również finanse 
tylko dlatego, że kocha młodzież i 
piłkę nożną. Wszędzie go pełno

SHIPPING AND 
RECEIVING CLERKS 

For temporary assignments. 
Must speak and write English.

CORONET FILMS
363 W. Erie, 2nd floor 

977-4025 — MR. CZAPLA

BY OWNER 
GARFIELD RIDGE AREA 

3-bedrooms, raised ranch, 1% baths, 
full finished basement with % bath, 
central air conditioning. Corner lot, 
completely landscaped and fenced, 2 
car garage. Many extras. No agents. 
Call for appointment: 586-7855

FOR SALE BY OWNER 
FORD FIESTA GHIA 

Made in Europe. 4 cylinders. 
Four speed. 

Front wheel drive. 
Apply 

934 N. Hoyne Ave. 
First Floor 

Tel.: 278-1062

1974 Chevrolet Suburban
Automatik, jak nowy.

Cena .................... $1,495

‘69 Chevrolet Pick-up Truck 
6-cylindrów.

Dobry na chodzie.
Cena ..............  $995

KOMUNIKAT
Żywotna sekcja rozrywkowa, któ

rej przewodniczy J. Wiśniewski dla 
zwolenników wesołych zabaw przy
gotowuje imprezę wiosenną w dniu 
8-go maja. Wstęp z kolacją $12.50. 
Do tańca przygrywać będzie “Happy 
Quartet”, początek o godz. 8:30 wie
czorem.

BARTENDER I KELNERKA
Potrzebni do Restauracji 

TATRA INN 
6040 S. PULASKI RD.

MISTRZOSTWA POLSKI 
W BADMINTONIE

Ostatnio odbyły się trzydniowe mię
dzynarodowe mistrzostwa Polski w 
badmintonie. Po mistrzostwach po
wiedział prezez Polskiego Związku 
Badmintona — Andrzej Szałowicz.

“Przekonaliśmy się (była to od
powiedź na zapytanie: czego się na
uczyliśmy) — że mamy wspaniałą 
halę do tego typu imprez, kame
ralną, z wystarczającą liczbą miejsc. 
Możemy organizować imprezy w więk
szej nawet skali. Musimy jednak pod
ciągnąć poziom sportowy. Wtedy moż
na będzie liczyć na dobrą obsadę. 
Dziś wśród mężczyzn znajdujemy się 
na końcu tabeli europejskiej. Trochę 
lepiej plasujemy się w żeńskich kon
kurencjach. Bożena Wojtkowska jest 
w czołówce juniorek. Ma szansę w 
przyszłości skutecznie rywalizować z 
najlepszymi.

WOMAN WANTED
To work in restaurant kitchen. 

English not necessary. 
Apply: 

PLAZA RESTAURANT 
7016 W. Cermak, Berwyn, Bl. 

Call John: 795-6555

1974 Hornet Station Wagon 
Cena

POTRZEBNA KOBIETA 
DO OPIEKI NAD STARSZĄ PANIĄ 
BĘDĄCĄ W KRZEŚLE INWALIDZKIM 
Z zamieszkaniem na 5 dni w tygodniu. 
Oraz kobieta na dodatkowe 2 dni w 
tygodniu. Telefonować od 6 wieczorem 
i całe weekendy:

747-2146

Potrzeba Pracownika 
przy Wyrobie Wędlin, 

wszelkiego rodzaju 
Musi być odpowiedzialny i 
pilny w pracy. Stała Praca i 
dobra zapłata. Zaintereso- 
wahi proszę.

Tel. 545-7105

zatrudnię: 
DOBRYCH PRACOWNIKÓW 
Do sidingu oraz kierowcę. Zarobki 
od $400-$600 tygodniowo. Tylko do
świadczeni proszę się zgłaszać.

824-2050

POTRZEBNI SZLIFIERZE
Z doświadczeniem na “Blanchard i 
Mattison”. Muszą mieć 5 lat doświad
czenia. Praca musi być wykonywana 
ze ścisłą dokładnością, (tight tolerance) 

Doskonale świadczenia.
W ELK GROVE VILLAGE
Telefonować do Gene albo Stan.

981-9166

ŚWIEŻO PRZEBUDOWANY
2 sypialnowy apartament do 
wynajęcia. $175 miesięcznie. 

728 N. THROOP
Telefonować podczas dnia, od 
poniedziałku do piątku do Mr. 
Hillman. 878-0525

EAST LAKEVIEW
910 Dakin Street

Lulsusowe, dożę nowoczesne, po
kojowe mieszkanie. Lokator nie płaci 
za gaz. Dogodna komunikacja, blisko 
sklepów. Dzwonić w języku angielskim 

549-0880

LIQUOR CLERK
NIGHTS

Must have some experience. Must un
derstand English.

RITE LIQUORS
1649 W. Division

ŚWIEŻO PRZEBUDOWANE 
1 i 3 SYPIALNIOWE 

APARTAMENTY 
Okolica West DePaul

Proszę dzwonić w języku angielskim.
477-9526

LEO GENERAL 
CONSTRUCTION 

. FUGOWANIE
• Budynków Apartamentowycb 

• Domów Rezydencyjnych 
• Fabryk • Kominów

• Roboty Murarskie i Cementowe 
Również Dachy i Obicia Aluminiowe 

POLSKA FIRMA
UBEZPIECZONA I POD BONDEM 

LEOPOLD BURY, Właściciel 
Korzystajcie z 10% Wiosennej Zniżki 

998-9460

CUSTODIAN 
SOUTHSUBURBAN 

APARTMENT COMPLEX 
OVER 300 UNITS

Experienced building custodian, 
able to assume full mechanical 
and maintenance supervision. 
Only responsible, mature, mar
ried man with references will be 
considered.
Attractive 3 bedroom apartment 

and parking provided.
787-1144

9 a.m. — 5 p.m. for appointment.

DO WYNAJĘCIA
4 pokojowe mieszkanie $275 na 3 pięt
rze, ogrzewane, do objęcia od 1 maja. 
Depozyt asekuracyjny wymagany. 

4010 W. Wellington 
736-3232 w języku ang,

POLSKA FIRMA KONTRAKTORSKA 
M & R CONSTRUCTION

Wykona szybko, tanio, dokładnie. 
Każdą pracę w twoim domu. Obi
cia aluminiowe, dachy, rynny, ok
na, “porche”, kuchnie basementy. 
Wycena bezpłatna 342-2560

DOM DO SPRZEDANIA 
Chicago, na południowym zachodzie. 
Angielski basement. Duże pomiesz
czenie, 2 pełne łazienki. Cena $70,000. 
Dzwonić pomiędzy 8 i 10 rano tylko.

237-9254

POTRZEBNE 
KELNERKI 

I POMOC DO KUCHNI NA 
KONIEC TYGODNIA DO SALI 
BANKIETOWEJ.

Tel. 237-0571

6^
Have it with or without embroi- 

dery—it’s so comfy, attractive.
Contrast bands and borders for 

a lean, longer jacket that tops off 
everything Sew of cotton. Rat- 
tern 7393: embroidery design 
transfer, directions; Bust' Sizes 
34, 36, 38. State size.
S2.25 for each pattern. Add 
50C each pattern for postage 
and handling Send to: 

Alice Brooks
Needlecraft Dept. 263 
Polish Daily Zgoda 
Boi 163, Old Chelsea SU., New 
Tort, NY 10113. Print Name, 
Address, Zip, Pattern Number.

—1982 Needlecraft Catalog; 3 
free patterns inside. 170 best 
jackets, dolls, quilts, more! 
Knit, Crochet. Embroider. $1.50 
ALL CRAFT BOOKS. .$2.00 each 
All Books and Catalog-add 50C 
each tor postage and handling. 
135-Dolls & Clothes On Parade 
134-14 Quick Machine Quilts 
133-Fashion Home Quilting 
132-Quilt Originals 
131-Add a Block Quilts 
129-Quick ’n' Easy Transfers 
128-Envelope Patchwork Quilts 
126-Thritty Crafty Flowers 

121-Pillow Show-Offs 
118-Crochet with Squares 
117-Easy Art of Needlepoint 
114-Complete Afghans 
112-Prize Afghans 
Ill-Easy Art of Hairpin Crochet 
110-16 Jiffy Rugs 
108-lnstant Macrame 
107-lnstant Sewing 
106-lnstant Fashion 
104-lnstant Money 
103-15 Quilts for Today 

GOSPODYNI 
z ZAMIESZKANIEM 

mówiąca po angielsku do zamieszka
nia z europejską rodziną. Dorosła, lu
biąca dzieci w wieku 12 i 11 lat. Musi 
umieć prowadzić samochód. Lekkie 
sprzątanie i gotowanie. Własny pokój 
telewizor, ładny dom ochładzany. Za
płata $250 miesięcznie plus ubezpie
czenie na zdrowie. Dzwonić do angiel
sku po 6 wiecz.

(305) 299-1134

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

EON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

KOLEKCJONER MONET
pragnie kupić

ZŁOTE i SREBRNE MONETY.
Płaci w gotówce. 

Przyjedzie do waszego domu. 
Proszę telefonować po angielsku.

251-0130

DAMSKIE 
WĄSKIE BUTY

Zupełnie Nowe
w rozm. 4-4% — 5-5% — 6-6% i 
kilka par w rozm. 7. Wszystkie 
słynnych wyrobów.

$1.00 i $2.00
Gwarantowane — bez skazy

JACK MARKS STORE
3153 N. Long Ave.

Tel.: 282-3036

Z Bocznej Trybuny Sportowej
ZYGMUNT P. BOBIN ■ —

ST. JOHN 
MEDICAL CENTER 

TULSA, OKLAHOMA 
IMMEDIATE OPENING FOR 

REGISTERED 
PHYSICAL THERAPISTS

REQUIREMENTS:
B.S. Physical Therapy. One to two years experience preferred, but 
will consider recent graduate pending certification.

IDEAL LOCATION:
A 723-bed, acute care hospital, located in Tulsa, Oklahoma, heart of 
the Southwests’s sunbelt. Tulsa offers a wide variety of off-duty 
activities, including cultural and recreational events and community 
programs, plus hospital Ski Club travels, to nearby Colorado. Good 
restaurants, good schools, downtown, suburban and rural living 
available.

BENEFITS:
Excellent salary, commensurate with experience. Relocation reim
bursement. Shift differential. Weekend Bonus. Paid vacation, sick 
leave and holidays. Free health and life insurance coverage. Dental 
insurance for employees and dependents.

UNIQUE ATMOSPHERE AND OPPORTUNITIES:
Advanced concepts and facilities. Promotions from within. Friendly 
staff. Personalized Orientation.

PLEASE CONTACT:
ST. JOHN HUMAN RESOURCES DEPARTMENT 

PERSONNEL
1923 South Utica Tulsa, OK 74104 

(918) 744-2980
(EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER!

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

Pontiac Grand Prix 
49,000 mil.

.................... $1,595

1501 N. Cicero Ave.
Tel.: 235-1705

Pytać o Don

DO PRASOWANIA DRAPERI 
PEŁEN ETAT

Wolimy z doświadczeniem. Wymaga
na znajomość angielskiego, dostatecz
na do porozumienia się. W celu umó
wienia się proszę dzwonić w języku 
angielskim.

282-3717

MALARZ (Painter)
Potrzebny doświadczony malarz naj
mniej 2 lata praktyki. W U.S.A., 
U.S. prawo jazdy potrzebne.

278-9700
PEŁEN ETAT 

MĘŻCZYZNA DO 
UTRZYMYWANIA PORZĄDKU 
Do McDonald w Des Plaines. Od po
niedziałku do piątku. Zmywanie pod
łóg, mycie okien i t.p. Znajomość an
gielskiego dostateczna do porozumienia 
się i pozwolenie na pracę. Dobre wy
nagrodzenie i świadczenia. Dzwonić do 
Mr. Wayne Jarosz w języku angielskim 
od poniedziałku do soboty, w gogzinach 
9 rano do 11 rano i 2 po południu do 4 
po południu.

824-8800

W obecnej chwili klub posiada aż 
trzy drużyny młodzieżowe w wieku-- 
od lat 9-ciu do 14-tu, które nadspo
dziewanie dobrze spisywały się w roz
grywkach halowych. Teraz kiedy 
przyjdzie grać na otwartych boiskach 
liczba chłopców musi się zwiększyć, 
dlatego opiekun sekcji młodzieżowej 
Tadeusz Mocny (działa w klubie prze
szło 22 lat) apeluje do rodziców 
licznej Polonii aby zapisywali swoje 
pociechy do sekcji piłkarskiej Orłów. 
Chłopcy mają zapewnione: facho
wych trenerów i opiekę podczas tre
ningów oraz spotkań.

OPIEKA NAD
14 MIESIĘCZNYM DZIECKIEM
W moim domu, trochę lekkiego sprzą
tania, praca na dzień, 30 godzin ty
godniowo. $3.00 na godzinę, musi mó
wić trochę po angielsku. Wspaniałe 
warunki do pracy.

W dzień dzwonić 935-2784 
Wieczorem i w weekendy 327-3520 
GOSPODYNI z zamieszkaniem do 
starszego, samotnego pana. Okolica 
Milwaukee-Belmont. Gotowanie, sprzą
tanie. Własny pokój. Wynagrodzenie 
do uzgodnienia. 763-8535.

ELEKTRYK z miejską licencją. Pro- 
szę dzwonić John 966-9328.

LICENCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwa
rancją i po konkurencyjnych cenach. 

725-0188

MIESZKANIE w basemencie, ume
blowane, ogrzewane. Cicer o-Belmont. 
5454)796.___________________________

3 POKOJE umeblowane, świeżo od- 
nowione. Północna strona, 438-5266.

SYPIALNIA przy rodzinie. $25 tygod
niowo. Oraz przyjmę wspólnika do 
basementu. $70 miesięcznie. 227-0679.

3 ROOM garden apartment. Central — 
Cortland. All appliances........ 745-7248.
WYNAJME mieszkanie super kom
fortowe studentowi, od sierpnia, w 
Krakowie. Dzwonić po 4 — 656-4033.
3 POKOJOWE mieszkanie, częściowo 
umeblowane. 6701 N. Olympia. 703-2206

★ Pracą Żeńska
POSZUKUJESZ
DOBREJ PRACY?

My potrzebujemy kobiety do sprząta
nia kondominiow w północnych przed
mieściach.

338-8628 Po 7 Wieczorem

MESSENGERS
Wanted men for loop deliveries. 

Must speak some English.
For Interview:

CaH Dave: 427-1880 ___

WELDER
Mig welders needed. Will train if ne
cessary. Apply in person 9 a.m. — 3 
p.m.

TRENDLER METAL PRODUCTS 
1750 S. Kilbourn

★ Zguby____________
ZAGINĄŁ paszport polski na nazwi
sko Daniel Andrzej Dębski. Znalazca 
proszony o kontakt telefoniczny: 
252-0661.__________________________
ZAGUBIONO paszport Polski Seria! 
PA. Nr. 158-585. Na nazwisko Bole- 
sław Madej.............................. 889-4797.

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów. Gwarancja
Szybko i tanio   ..............  736-5601

Potrzeba

7393

POTRZEBNE KOBIETY
DO SPRZĄTANIA 

PRYWATNYCH DOMÓW 
Praca na dzień. 6 dni w tygodniu. Na 
początek $3.35 na godzinę. Proszę 
dzwonić wieczorem, po 7:

465-6686

Potrzebna Pomoc Domowa 
i Opieka Nad Dziećmi 

Język angielski niekonieczny. 6 dni w 
tygodniu. Własny pokój i łazienka. 
Dzwonić pomiędzy 5 i 7 wieczorem. 

366-2022

COOK
For 2 to 4 priests 

Mt. Prospect Rectory. 
Live in or out.

CALL: 253-2444

POTRZEBNA kobieta pracująca ra
no do pilnowania dziecka od 4 po 
poł, wzamian za mieszkanie. Dzwo
nić do 4-tej............................... 736-2840

GOSPODYNI
Z zamieszkaniem do opieki nad dwoj
giem dziećmi plus do ogólnej pracy do
mowej. Okolica zachodnie przedmieście. 

Dzwonić po 5 p.m.

655*4896
GOSPODYNI MÓWIĄCĄ 

PO ANGIELSKU 
Z ZAMIESZKANIEM 

Czysty, duży dom. Opieka nad 5 i 2 
lata dziećmi. Północno-zachodnie 
przedmieście. Prywatny pokój i ła
zienka. Niepaląca. Wymagane 3 refe
rencje. Dzwonić w języku angielskim. 

381-6377

PRACE DOMOWE 
Z ZAMIESZKANIEM 

Opieka nad starszymi albo dziećmi. 
$150-$200 tyg.

Dzwonić 9 rano - 9 wiecz.
BERIS EMPLOYMENT

4962 N. Milwaukee 
736-9448

NAJLEPIEJ PŁATNE 
PRACE DOMOWE

Z zamieszkaniem lub bez 
posiada: 

POLONIA 
EMPLOYMENT AGENCY 

5356 N. Milwaukee 792-1343

★ Poszukuje Pracy
POSZUKUJE pracy w zawodzie ogólno- 
slusarskim ..............................  925-6126

★ Praca
POTRZEBNA wykwalifikowana po
moc do kuchni w Restauracji Kasz
telanka. Zgłaszać się osobiście: 3129 
N. Milwaukee.

PRACOWNICY z doświadczeniem 
przy remontach domów “siding, roof
ing”, od zaraz...........................  545-4699

POTRZEBNA OGÓLNA 
POMOC DO KUCHNI

ZGŁASZAĆ SIĘ OSOBIŚCIE 
OD 10-2 P.M.

5924 W. FULLERTON 
Ducibella Restaurant
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Stanowy Departament Zdrowia 
Odebrał Licencję Instytucji 

Opiekującej Się 296 Nieuleczalnie Chorymi
Stanowy Departament Zdrowia 

postanowi! odebrać licencję instytucji 
opiekującej się obłożnie chorymi i 
upośledzonymi fizycznie pacjentami. 
Licencję odebrano Spring Meadows 
Nursing Center mieszczącemu się na 
przedmieściu Niles.

Decyzję o odebraniu licencji, czyli 
pozwolenia na prowadzenie instytucji, 
podjęto po zbadaniu raportu specjalnej 
komisji, która przeprowadziła kon
trolę wspomnianej instytucji. Podobno 
zwrócono w tym raporcie uwagę na 
przynajmniej kilkanaście uchybień, 
najczęściej dotyczących opieki perso
nelu pielęgniarskiego, niewłaściwej 
diety chorych oraz niezbyt dobrych 
warunków sanitarnych w jakich prze
bywają chorzy.

Instytucja ta opiekuje się 296 chory
mi, z których przynajmniej 150, to 
osoby cierpiące na różnego rodzaju, 
kalectwa lub choroby nieuleczalne, 
stopniowo paraliżujące chorego, jak 
np. zanik mięśni.

Wielu pacjentów ośrodka, to ludzie 
przywiązani do łóżka, albo zmuszeni 
poruszać się w wózkach inwalidzkich. 
Instytucja nadal, pomimo utracenia 
licencji, będzie się opiekować chory
mi, powierzonymi jej pacjentami, 
ponieważ ma prawo do odwołania się 
od decyzji. Adwokat reprezentujący 
instytucję oświadczył, że decyzja 
Departamentu Zdrowia była niesłu
szna, ponieważ wiele niedociągnięć,

jakie kiedyś zauważono w instytucji, 
zostało już naprawionych.

Należy zaznaczyć, że wspomniany 
dom opieki nad chorymi był już po
przednio ostrzegany przez władze 
zdrowia, aby postarano się poprawić 
warunki w jakich znajdują się chorzy. 
Zmieniona została nawet administra
cja domu i zdaniem wielu wprowadzo
no znaczne usprawnienia.

Nie mniej, wiadomo, że w bliżej 
niewytłumaczonych okolicznościach 
niedawno zmarło dwoje pacjentów. 
Rodzina jednego z nich skarży admi- 
nistrajcę twierdząc, że śmierć została 
spowodowana zaniedbaniem i niedos
tateczną opieką.

Wielu pacjentów ośrodka martwi 
się swą przyszłością, ponieważ zamk
nięcie go oznaczać będzie konieczność 
znalezienia innej instytucji opieki.

Do najważniejszych oskarżeń skie
rowanych wobec władz Domu Opieki, 
należą stwierdzenia, — że wiele 
osób z personelu pielęgniarskiego nie 
ma dostatecznego przygotowania do 
tego zawodu, nie mają obowiązujących 
uprawnień. Zarzuca się również, że 
niewłaściwie prowadzona jest ewi
dencja lekarstw, jakie zażywają pa
cjenci.

Adwokat reprezentujący instytucję 
zapewnił, że w najbliższym czasie 
wszystkie niedociągnięcia zostaną na
prawione i wyraził nadzieje, iż insty
tucja znów otrzyma swą licencję.

Brak Pieniędzy Na Naprawy 
Autostrad Stanowych

Illinois Transportation Improve
ment Council wysunęła w poniedzia
łek propozycję o podwyższenie o 60% 
podatku stanowego przy zakupie ben
zyny i o 144% podniesienie opłat za 
licencję stanową.

Autostrady stanowe są zlej jakości 
i brak pieniędzy na ich naprawy. Pod
niesienie proponowanych opłat przy
czyni się do wybrnięcia z impasu. 
Rada głosowała również, ażeby nie 
podnosić opłat za licencję stanową 
dla samochodów ciężarowych.

W myśl wysuniętej propozycji sta
nowy podatek przy zakupie benzyny 
wzrośnie o 4.5 centa za galon. Od 
roku 1970 (kiedy podniesiono podatek 
o 7.5 centa za galon) podatek nie był 
podnoszony.

O 144% wzrosną opłaty za licencję 
stanową na małe samochody, większe 
rocznie od $30 do $44.

Nie będzie podniesiona opłata za 
licencję stanową dla samochodów cię
żarowych, która wynosi obecnie rocz

nie od $18 do $1,560 w zależności od 
wielkości samochodu.

Proponowane podwyżki przyniosą 
rocznie dodatkowego dochodu na sta
nowy fundusz drogowy $300 milionów. 
Przewidywany fundusz drogowy na 
ten rok (bez podwyżek) wynosić bę
dzie $466 milionów.

Według danych statystycznych 
przyjmuje się, że każdy duży samo
chód ciężarowy załadowany waży 
80,000 funtów. Samochód taki “zuży
wa” autostrady tak, jak 3,400 samo
chodów osobowych. Jednak jak wyka
zują testy przeprowadzone na po
czątku lat 1960, każdy samochód cię
żarowy “zużył” tyle autostrady co 
9,600 samochodów osobowych.

Przedstawiciel stanu podaje, że do
datkowo na utrzymanie autostrad po
trzeba będzie $35 milionów, ponieważ 
w czasie budowy autostrad uważano, 
że przez 20 lat utrzymają się one 
w stanie dobrym, jednakże okazuje 
się, że w ciągu 17 lat ulegają one 
zniszczeniu.

Policja Chicagoska Oskarżona 
o “Szpiegowanie” Demonstrantów

Chicagoski adwokat Richard Gut
man wystąpił do sądu przeciw policji 
chicagoskiej i miastu, oskarżając je 
o obrażę sądu, ponieważ zdaniem ad
wokata, policja nie dostosowała się 
do polecenia sądowego wydanego 1 
kwietnia i nadal prowadziła śledztwo 
“szpiegowała” demonstrantów.

Gutman utrzymuje, iż w czasie de
monstracji antynuklearnej zorganizo
wanej w ubiegłą sobotę, dwóch poli
cjantów z aparatem fotograficznym 
i kamerą filmową robiło zdjęcia ma
szerujących uczestników. Zdaniem 
adwokata policja postępowała bez
prawnie, ponieważ w myśl dekretu są
du federalnego nie miała prawa śle
dzić nikogo, bez otrzymania uprzed
niego zezwolenia.

Dekret, na który powołuje się adwo
kat dotyczył głośnej sprawy specjal
nego oddziału policyjnego znanego 
pod nazwą “Red Squad,” który miał 
za zadanie prowadzić szczegółową 
ewidencję i śledzić działalność nie

których organizacji i ugrupowań 
działających na terenie Chicago.

Organizacje: Alliance to End Re
pression i American Civil Liberties 
Union zaprotestowały przeciw akcji 
“Red Squad” i wniosły sprawę prze
ciw policji do sądu. Ponieważ depar
tament chicagoskiej policji podlega 
administracji miejskiej, pośrednio 
oskarżone było też miasto.

W dekrecie sądowym wydanym i 
podpisanym przez sędziego sądu fe
deralnego Susan Getzendanner pole
cono rozwiązanie kontrowersyjnego 
oddziału i uznano, że policja nie po
winna śledzić działalności ugrupowań 
działających na terenie Chicago. Nie 
rozwiązano sprawy odszkodowań, ja
kich domagali się ci wszyscy, którzy 
byli śledzeni.

Sędzia Getzendanner rozpatrzy 
oskarżenie adwokata w najbliższy 
poniedziałek. Przedstawiciele policji 
chicagoskiej odmówili jakichkolwiek 
komentarzy na temat sobotniego zaj
ścia.

BRIDGETOWN, BARBADOS. — Prezydent Ronald Reagan 
z małżonką, po zejściu z samolotu, który przywiózł ich do 
Barbados. (UPI)

MIASTO WATYKAŃSKIE. — Papież Jan Paweł II przyjął 
na prywatnej audiencji prezydenta Grecji Konstantinosa Kara- 
manlisa. (UPI)

i
___

HDD Wypłaci CHA $14.5 Min. 
Które Zostały Zamrożone w Marcu

Nareszcie, bezpośredni kryzys fi
nansowy, jaki zagrażał CHA, został 
na jakiś czas zażegnany, ponieważ 
władze HUD zdecydowały wypłacić 
CHA $14.5 min., które zamrożono 
spod koniec marca.

Przedstawiciele HUD, podając wia
domość o decyzji przekazania pie
niędzy podkreślili, że stało się to mo
żliwe dzięki posunięciom mayora 
Byme, która opracowała plan ma
jący na celu wprowadzenie poważ
nych zmian w CHA.

Mayor Byme, zgodnie z polecenia
mi HUD, zaproponowała, aby Rada 
CHA składała się z siedmiu członków, 
a nie jak obecnie z pięciu. Mayor 
nie dostosowała się wprawdzie do 
polecenia HUD, aby natychmiast zwol
nić ze stanowiska dotychczasowego 
przewodniczącego Charlesa Swibela, 
ale zaproponowała, aby osoba, która 
w przyszłości będzie pełniła tę funk
cję, pracowała na pełen wymiar go
dzin i otrzymywała wynagrodzenie 
za wykonywaną pracę.

W ten sposób, bardzo subtelnie, 
doprowadziła Pani Mayor do tego, 
że z chwilą, gdy Legislatora zatwier
dzi jej propozycję, Charles Swibel 
zrezygnuje ze stanowiska, podając 
jako powód to, że nie jest w stanie 
poświęcać większość czasu CHA. Swi
bel, jak wiemy, ma własne, bardzo 
duże przedsiębiorstwo realnościowe.

Sekretarz Departamentu HUD wy
znaczy! 15 lipca, jako termin do któ
rego ma nadzieję, że wszystkie spra
wy dotyczące reorganizacji CHA zo
staną załatwione. Jeśli nie, HUD znów 
wyznaczy odpowiednie kary, aby zmu
sić miasto do dostosowania się do 
poleceń HUD.

Równocześnie, zaraz po stosunkowo 
burzliwym zebraniu Rady CTA, jej 
przewodniczący, Charles Swibel uda! 
się do szpitala, ponieważ źle się czul.

Z doniesień wynika, że skarży! się 
na nudności, wymioty i bóle głowy.

Wtajemniczeni twierdzą, że cierpi 
on na wrzody żołądkowe. Stan jego 
zdrowia, zdaniem lekarzy, nie budzi

Terroryzował Rodzinę 
Pistoletem

Bernard Sterling, lat 61, 3007 S. 
Kolin, został postrzelony przez po
licjanta i znajduje się w krytycznym 
stanie w szpitalu. Sterling trzyma! w 
domu pod groźbą pistoletu członków 
swojej rodziny. Kiedy wezwany na po
moc policjant wchodził do domu, Ster
ling zagroził mu pistoletem. Policjant 
strzelił raniąc go w brzuch i biodro.

obaw.
Sędzia Sądu Okręgowego odrzucił 

skargę aid. Obermana, który wystąpił 
przeciw płaceniu przez miasto z fun
duszy podatkowych, za ogłoszenia, 
jakie ukazały się w poniedziałkowych 
gazetach, w których Mayor stara się 
obronić CHA, wskazując na znaczne 
polepszenie sytuacji w osiedlach mie
szkaniowych.

Zupełnie niespodziewanie, mayor 
Byrne mianowała na miejsce Daryla 
Grishama, członka CHA, którego ka
dencja właśnie się skończyła, Leona 
Finney. Zdaniem wielu, chodziło o 
zastąpienie osoby, która występowała 
przeciw obecnemu przewodniczące
mu CHA kimś, kto jest lojalny wobec 
administracji miasta.

Matka Winna Śmierci 
Dziecka

23-letnia Guinevere Falakassa zo
stała uznana winną podpalenia i 
śmierci swojej 11-miesięcznej córki. 
W 1980 roku podpaliła ona mieszka
nie, w którym mieszkała z dzieckiem. 
W wyniku tego dziecko zginęło. Fala
kassa została uznana winną morder
stwa i podpalenia i skazana na 60 lat 
więzienia.
8 Osób Oskarżonych o Oszustwa

8 osób zostało oskarżonych o oszu
stwa, w wyniku czego otrzymali 72 
czeki na sumę $23,000. Fałszowali oni 
aplikacje Illinois Senior Citizens’ Tax 
Relief, podając fałszywe nazwiska, 
adresy i wiek. Pomoc taka należy się 
zwykle osobom, które są po 65 roku 
życia albo inwalidami, posiadają do
chody mniejsze niż $12,000 rocznie.

Philip J. Rock 
Przewodniczącym 

Demokratów Illinois
W wtorek, 13 kwietnia odbyły się 

wybory przewodniczącego partii de
mokratycznej w stanie Illinois. Został 
wybrany, nie mając opozycji, przewo
dniczący Senatu stanowego sen. 
Philip J. Rock.

Dotychczas stanowisko to piastował 
przez dziewięć lat John P. Touhy, 
który postanowił więcej nie ubiegać 
się o wybór.

W skład egzekutywy stanowej orga
nizacji demokratycznej weszli: 
James D. Holloway ze Sparty — 
pierwszy wiceprzewodniczący, Ste
ward Winstein z Rock Island — drugi 
wiceprzewodniczący, Joseph P. Grif
fin z Evergreen Park — skarbnik i 
aid. Wilson Frost z Chicago — sekre
tarz.

Rodzice Pragną Powrotu 
Dziecka Do Domu

Jednoroczna Ann Marie McCord, 
która została zabrana z pod opieki 
rodziców w dwa dni po urodzeniu, 
powróci prawdopodobnie do domu 
swych rodziców.

Dziecko przebywa pod opieką De
partamentu Opieki nad Dzieckiem i 
Rodziną. Ann Marie urodziła się 7 
kwietnia 1981 roku. W dwa dni po uro
dzeniu została zabrana swoim natu
ralnym rodzicom. Departament Opie
ki nad Dzieckiem i Rodziną miał 
uprzedzenie do rodziców dziecka Glo
rii i Geralda McĆord, ponieważ byli 
wcześniej skazani na 18 miesięcy 
więzienia za zaniedbywanie swoich 5 
dzieci. Dzieci tamte zostały zabrane 
rodzicom i oddane pod opiekę rodzi
nom zastępczym. W stosunku do Ann 
Marie rodzice zostali pozbawieni opie
ki, kiedy w 36 godzin po urodzeniu 
dziecka bez zgody i opinii lekarzy, za
brali ją ze szpitala.

Sędzia Sądu Powiatowego dla Nie
letnich pozwolił w ubiegłym tygodniu 
na wizyty rodziców w zakładzie w 

Berwyn, gilzie Ann iwarie przebywa, 
ażeby dziecko przyzwyczaiło się do 
swoich naturalnych rodziców. Praw
dopodobnie dziecko zostanie zabrane! 
do domu 21 kwietnia. Matka dziecka 
w rozmowie telefonicznej wyraziła 
wielką radość z tego powodu. Stwier
dziła, że w domu wszystko przygoto
wane jest na przyjęcie dziecka. Mimo, 
że ona teraz pracuje, postarała się już 
o nianię, która zajmie się dzieckiem.

Ann Marie skończyła rok życia. 
Rodzice jej byli obecni na urodzinach, 
był też tradycyjny tort urodzinowy.

Gloria McCord stwierdziła, że mąż 
jej podejmie starania, aby 4 ich dzie
ci powróciło z powrotem do domu. 
Rodzina McCord znalazła się raz jesz
cze na ustach opinii publicznej w cza
sie, kiedy piąte ich dziecko 3-letnia 
Tina została na śmierć pobita przez 
chłopca z rodziny zastępczej.

Przedstawiciel DSFS stwierdził, że 
dziecko zostanie na stałe “zwrócone” 
rodzicom prawdopodobnie 21 kwietnia, 
kiedy sędzia wyda decyzję w tej 
sprawie.

Księgowość Medicare w Illinois 
Nie Jest Właściwie Prowadzona

Siedemnastu ustawodawców repre
zentujących Illinois w Kongresie US 
wystąpiło z żądaniem, aby zmieniono 
firmę, która dotychczas zajmowała 
się prowadzeniem księgowości Medi
care, szczególnie, prowadziła sprawy 
związane z wypłacaniem należnych 
funduszy chorym, którzy korzystali z 
opieki lekarskiej i leczenia w szpita
lach.

Ustawodawcy domagają się, aby w 
przyszłości prowadzenie dokumentacji 
funduszu Medicare naszego stanu 
powierzone było firmie, która w prze
targu zaofiaruje najbardziej korzyst
ne warunki, a co najważniejsze, zobo- 
wiąże się załatwić sprawy w terminie.

Cała sprawa wynikła z tego, że firma 
Electronic Data Systems Federal 
Corp, stale opóźnia się w załatwianiu 
spraw związanych z funduszem Medi
care, co naraża na poważne kłopoty 
pacjentów, którzy nie mają pieniędzy 
na zapłacenie rachunków związanych 
z ich chorobami i leczeniem.

Już wcześniej ostro krytykowano 
wspomnianą instytucję, która zalega 
w wypłacaniu rachunków przez przy
najmniej pół roku. W roku ubiegłym

dzienniki chicagowskie doniosły o tym, 
że prawcownicy tej instytucji, aby 
“nadrobić” zaległości, zniszczyli 
dokumenty przysłane przez pacjen
tów. Zniszczeniu uległy dokumentni 
rachunki z okresu kilku miesięcy.

Wiadomo również, że przynajmniej 
47% wszystkich rachunków Medicare 
nie zostało jeszcze załatwionych, 
mimo że chorzy mają gwarancję za
łatwienia ich do 30 dni.

Kontrakt z firmą Electronic Data 
został zawarty w 1978 roku na następu- 
nych pięć lat, czyli wygasa w 1983 r. 
Zdaniem ustawodawców władze nie 
powinny kontraktu tego odnawiać, 
konieczne jest natomiast wprowadze
nie zmian w sposobie przyznawania 
późniejszych kontraktów na wykona
nie prac zleconych przez administra
cję federalną czy też stanową.

Przez zapewnienie wielu firmom 
prawa ubiegania się o wykonywanie 
pracy, administracje zapewnią sobie 
lepsze jej wykonanie. Konkurencja w 
większości wykazywała, że jakość 
usług znacznie jest lepsza.

Za prowadzenie księgowości Medi
care przez 5 lat, firma Electronic 
Data miała otrzymać 41.8 min doi.

Więcej Niż 10 Policjantów 
Brało Łapówki—Zeznaje Wilson

W 6 dniu rozprawy przeciw 10 chi
cagowskim policjantom oskarżonym 
o przyjmowanie łapówek od lidera 
grupy zajmującej się handlem narko
tykami, w zamian za ochronę przed 
aresztowaniem handlarzy narkoty
ków, zeznawał znów Charles Wilson. 
Wilson stwierdził, że dawał łapówki 
więcej niż 10 policjantom, którzy znaj
dują się w sali sądowej.

Zaskoczył on sąd stwierdzeniem, że 
kupił 10 uncji wysokiej klasy kokainy 
od Philip Cline za sumę $10.000. Philip 
Cline jest chicagowskim policjantem, 
który był wytypowany do Drug Enfor
cement Administration i on właśnie 
przyczynił się do aresztowania i ska
zania Wilsona na 33 lata więzienia.

Zapytany telefonicznie Cline na ten 
temat powiedział, że wcale się nie 
zdziwił kłamstwem Wilsona, bo prze
cież stale on pamięta, że dzięki niemu 
został skazany na więzienie i stąd 
te jego kłamstwa. Gdyby było inaczej, 
powiedział dalej Cline, to byłbym ra
zem z nim na ławie oskarżonych.

Wilson zeznawał również, że kupił 
narkotyki od innego niezidentyfikowa
nego policjanta imieniem “Larry”. 
Stwierdził on również, że Cline i inny 
policjant w czasie najazdu na jego

mieszkanie, skradli mu aparat do na
grywania programów telewizyjnych. 
W czasie tego najazdu policja skon
fiskowała z mieszkania Wilsona wię
cej niż $47.000 w gotówce.

W czasie dalszych zeznań Wilson 
wracał jeszcze do sprawy kupna ko
kainy od policjanta Clina. Powiedział, 
że było to w końcu lat 70-tych. Cline 
proponował cenę $16.000. Jednakże 
Wilson uważał, że jest zbyt wysoka 
oraz nie znał jakości sprzedawanego 
narkotyku. Zeznawał on, że inny, już 
nie żyjący w tej chwili handlarz nar
kotykami J.D. Baker nazywany “Ar
kansas”, który był doskonałym znaw
cą narkotyków, wypróbował ten nar
kotyk i stwierdził, że jest wysokiej 
klasy. Uzgodniono więc z Clinem, że 
suma $10.000 będzie wystarczająca.

Wilson wymieniał jeszcze policjan
tów, od których kupował narkotyki 
— jak “Bob” meksykańskiego po
chodzenia i “John Adams”.

Wilson często jeździł do stanu India
na gdzie również sprzedawał narkotyki. 
Powiedział on w sądzie, że wiele razy 
był zatrzymywany przez policję za 
szybką jazdę na autostradzie Calu
met czy Chicago Skyway. Regularnie 
więc dawał policjantom $100 łapówki.

Plan “Wyprostowania” Zakrętów 
Na Lake Shore Drive

Plan przebudowy — wyprostowania 
Lake Shore Drive z niesłynnych za
krętów w kształcie litery S — spowo
duje, że przez najbliższych parę lat 
kierowcy chicagoscy zdążający tą 
trasą będą mieli dodatkowych kilka 
zakrętów. W czasie przebudowy, 
Lake Shore Drive zostanie połączona 
z Columbus Drive naprzeciw Chi
cago River.

Prace zostały już rozpoczęte na 
wschód od wieżowców znajdujących 
się przy Randolph i Monroe. W myśl 
umowy prace powinny być prowadzo
ne w normalnych godzinach. Jednak
że — jak stwierdza przedstawiciel 
mieszkańców kondominiów — buldo
żery pracują całą noc i zakłócają 
spokój mieszkańcom.

W ciągu roku, jak podają przed
stawiciele miasta, ruch samochodowy 
po Lake Shore Drive zmierzający 
w kierunku południowym będzie się 
odbywał po Ohio, Ontario i Columbus 
— dopiero nastąpi z powrotem połą
czenie z Lake Shore Drive w pobliżu 
Ulicy 14-tej. Natomiast ruch w kie
runku północnym przez najbliższe 
cztery lata będzie się odbywał na 
4 liniach z istniejących tam ośmiu.

Zakończenie przebudowy, czyli wy
prostowanie zakrętów przewidywane 
jest na kwiecień 1986 roku. Koszt

Strajk Kolejarzy 
Zażegnany

Strajk kolejarzy linii kolejowej 
Burlington Northern, jaki rozpoczął 
się wczoraj wcześnie rano, został za
żegnany. W dniu dzisiejszym wszy
scy, którzy polegają na pociągach 
Burlington, aby dojechać do pracy, 
będą mogli skorzystać z tego środka 
komunikacji.

Rozmowy w sprawie ustalenia umo
wy o pracę pomiędzy administracja
mi wielu linii kolejowych, a przed
stawicielami związków zawodowych 
kolejarzy, nadal trwają. Więcej szcze
gółów o strajku i trwających rozmo
wach przekażemy jutro. 

przebudowy wynosi $122.2 milio
na. Istniejąca obecnie Lake Shore 
Drive pomiędzy ulicami Monroe a 
Wacker będzie przebudowana i połą
czona z Wacker Drive, oraz będzie 
przywrócona jej oryginalna nazwa 
Field Boulevard. Z nową ulicą Colum
bus i Lake Shore będą miały połą
czenia Wacker, Randolph, North 
Water, Illinois i Grand. Plan prze
budowy Lake Shore Drive posiadało 
miasto od roku 1972 i nigdy nie roz
patrywało innego projektu przebu
dowy.

Plan według którego zbudowano 
obecną Lake Shore Drive, został 
wprowadzony w życie w 1909 roku. 
Ówczesny architekt nie przewidział 
wtedy, jak wielki może nastąpić roz
wój motoryzacji oraz, że nastąpi upa
dek kolejnictwa. W związku z przebu
dową Lake Shore Drive prowadzone 
są dalsze rozważania na temat odno
wienia Navy Pier.

Nalepki Samochodowe 
Dla Kierowców

Miejski Klerk Walter S. Kozubowski 
podaje do wiadomości, że do 1.1. min 
właścicieli samochodów zostały wy
słane aplikacje po nalepki samocho
dowe. Każdy kto otrzymał aplikację, 
musi odesłać ją z powrotem z czekiem 
lub money order do biura Klerka 
Miejskiego i nalepka zostanie mu 
przysłana. Gwarantuje się właścicie
lom pojazdów, że otrzymają naklejki 
do dnia 15 lipca, jeśli do 31 maja 
nadeślą aplikację i zapłatę.

5 Oskarżonych 
o Demoralizowanie Dzieci

5 mężczyzn oskarżonych o niemo
ralne praktyki z dziećmi w Joe’s 
Juice Bar przy 2628 N. Halsted. Za
rzuca się im, że dopuszczali się aktów 
seksualnych z dziećmi, robili fotogra
fie pornograficzne itp. Policja pro
wadziła 4 miesiące dochodzenia, 
które doprowadziły do aresztowań.


